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— W kościele parafialnym Panny Marji na No- 
wm "lieście, obchodzoną, będzie Nabożeństwem od- 
pustowem z oktawą, uroczystość Nawiedzenia Naj- 

iętszej Marji Panny które rozpocznie się jutro t.j.d. 2 
m., z wystawieniem Przenajświętszego Sakramentu, 

na Summie i Nieszporach z kazaniami, w końcu zaś 
oktawy czyli dnia siódmego, ósmego i dziewiątego 
b. m., odbędzie się czterdziesto-godzinne Nabożeń
stwo.

— Kościół Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem- 
Przedmieściu wprost ulicy Królewskiej, obchodzi ró
wnież Odpustem zupełnym uroczystość jutrzejszą Na- 
wiedzenia Najświętszej Marji Panny. Dzisiejsze Nie
szpory z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
pc.rzedzą tę odpustową uroczystość, w czasie której 
głowo Boże głoszonem będzie tak z rana jak i po po
łudniu. _________________

Wczoraj, 18(30) Czerwca NAJJAŚNIEJSZY 
PAN, raczył przyjmować w pałacu Belwederskim, o 
godzinie 11 z rana Jenerałów, Sztab i Ober-oficerów 
Au stryj ackich i Prusskich, przybyłych do Warszawy, 
puczem o godzinie 11 y4, JEGO CESARSKA MOŚĆ, 
wraz z Wielkim Księciem Cesarzewiczem Następcą 
Tronu, raczył być, w Prawosławnym Katedralnym So
borze.

O 'dżinie 12’/4 po południu odbyty został przez 
NAJJAŚNIEJSZEGO PANA—na poluMokotowskiem 
, .ogląd wszystkich wojsk, zebranych pod Warsza- 

po ukończeniu którego, JEGO .CESARSKA 
MttóC wraz z Następcą Tronu, o godzinie 2Va raczył 

owrócić do Belwederu. O godzinie 6, dany był 
' JJAŚNIEJSZEGO PANA obiad na 36 osób.— 

€ . V dżinie 8% wieczorem, JEGO CESARSKA MOŚĆ, 
. „ z Cesarzewiczem Następcą Tronu zaszczycili 

Swoją obecnością przedstawienie w Teatrze Wielkim, 
poczrm powrócili do pałacu Belwederskiego.

i: łe miasto było ozdobione flagami, dywanami i 
-kwiatami, a z nastaniem zmroku uroczyście uillumi- 

•ane, ulice zaś, podczas przejazdu NAJJAŚNIEJ
SZEGO CESARZA, zapełnione były mieszkańcami.

— a — Czyś zastanawiał się kiedykolwiek czytel- 
iku nad potęgą i doniosłością systematic? Uznawa

ne -pewne i widziałeś skutki tej potęgi, tej wielkiej 
iły—w nauce, która dzięki systematowi bieży po po-

■ : drodze,—badając daną reformę w życiu spo-
...jem dokonaną dopatrzyć się łatwo zdołałeś wpły- 
systeinatu, jakiemu ulegały wszelkie przygotowa-

, kroki do reformy tej zmierzające.
Ale czyś zdawał sobie sprawę ze znaczenia syste- 

matu w wychowaniu? Tu już wpływ ten jest najwi
doczniejszym; kształcąc bowiem i rozwijając powoli 
ale ciągle umysł i serce dziecka, odgrywa rolę słońca, 
któtó wschodząc i zwolna oświecając naturę, dosięga 
r,.. . punktu kulminacyjnego:—grzeje i pociąga za 

sobą cały szereg swych przyrod ych wpływów. 
Jeżeli jednak chcesz dotyaąlniejs eh dowodów do
niosłości systematu w pedagogice, tu wystarawszy się 
o bilet do niewielkiej sali, przybądź na plac S-go Ale
ksandra do gmachu, opromienionego zacnem wspo • 
mnieniem X, Jakóba Falkowskiego, i podziwiaj jak 
z kalek rozbawionych wolności mówienia i słyszenia 
system itworzył istoty umiejące się porozumiewać i 
będąc acowitymi i zdolnymi często.’ i członkami 
społeczeństwa.

Wczoraj właśnie w instytucie głuchoniemych i ocie
mniałych odbył się doroczny akt uroczysty zamknię
cia roku szkolnego. Do szczupłej sali aktów, ozdo
bionej emblematami cnót, portretami postaci odzna
czonych w ’lejach świata pod względem opieki nad 
głuchoriememi i ociemniałemi i napisami odpowie
dnich zdań moralnych, zgromadziło się niespełna 200 
osób. Estrada mieszcząca wszystkich wychowańców 
i wychowanku, jak również nauczycieli, i nauczycielki 
i dyrektora była miejscem popisu każdej klassy in
stytutu.

Więc klassa pierwsza popisywała się wymawianiem 
samogłosek i wyrazów, będących imionami przedmio
tów, jakie się w sali klassy znajdują; więc klassy wyż
sze rozwijały stopniowe swe umiejętności, począwszy 
od całego składania zdań z przyimkami stanówiącemi 
największą trudność przy nauce mówienia,—aż do 
odpowiedzi z nauk przyrodzonych, geografji, historji.

Przy nauczaniu głuchoniemych używaną jest me
toda poglądowa, najstosowniejsza, bo uwzględniająca 
przedewszystkiem potrzeby praktyczne. Okazy przeto 
wszelkich przedmiotów zmysłowych znajdują się 
w modelach,—a specjalne, w roku zeszłym dopiero 
utworzone muzeum mieści okazy rzeczy większych i 
ułożonych systematycznie.

Każdy z gł uchoniemy ch jest rzemieślnikiem. W godzi - 
< nach powykładowych zajmuje się w warsztatach, któ

rych jest kilkanaście, mianowicie: krawiecki, szewcki, 
introligatorski, stolarski, tokarski, zecernU drukar
ska, rzeźbiarski, drzeworytniczy i ślusarski,—w rze
miośle zaś swojem dochodzi do wprawy, zapewniają
cej mu utrzymanie z pracy rąk własnych. Według 
oświadczenia dyrektora, na 1-go występującego ucz
nia, dziesięciu zgłasza się majstrów rzemieślniczych 
z gotowością przyjęcia go na terminatora lub czela
dnika. Praktyczny ten rezultat wychowania jest wy
łączną cechą instytutu warszawskiego; zakłady bo
wiem wiedeński i paryzki wypuszczają uczniów, zmu
szonych płacić rzemieślnikom za przyjęcie ich do 
nauki.

Dziewczęta głuchonieme zajmują się wyłącznie ro
botami kobiecemi, które pod względem elegancji wy
kończenia, walczyć mogą o lepsze z wyrobami pełno- 
zmysłowych i uzdolnionych szwaczek.

Drukarnia instytutu zajmuje i zajmować będzie 
ciągle kilkunastu uczniów. Zdolniejsi z nich uczą się 1

języka rosyjskiego i słowiańskiego, potrzebnych im 
do drukowania książek.

Oddział ociemniałych popisywał się przedewszyst
kiem muzyką. Akt rozpoczęła uwertura z „Hrabiny" 

i Moniuszki, odegrana przez orkiestrę ociemniałych, 
I złożoną z 10 członków. Każdy uczeń ociemniały po

biera oprósz śpiewu chóralnego naukę dwóch instru
mentów: fortepianu i instrumentu, jaki za najodpo
wiedniejszy pod względem siły i uzdolnienia zostaje 
uznany. Nauczycielem orkiestry jest p. Słoczyński, 
korepetytorem zaś b. wychowaniec instytutu p. Gło
wacki;—nauczycielem zaś śpiewu chóralnego, gry 
fortepianowej, zasad i teorji muzyki pan Stattler, 
którego pracę oceniano wczoraj przy wykonaniu wal
ca Chopina na fortepianie przez ociemniałego Po- 
krzywnickiego i „Galopa" Guttmana odegranego na 
4 ręce przez dwóch początkujących uczniów: Bier
nackiego i Rutkowskiego,—jak niemniej w chórze 
sonetu Moniuszki „Czatyrdach."

Muzyka ważnym jest czynnikiem moralnym w wy
chowaniu ociemniałych.—Myliłby się jednak ten, kto- 
by sądził, że nabywa się ona drogą słuchu; że wy
kłada się ociemniałym nie jako nauka, ale jak dźwię
ki które instynkt łączy i oddaje na pewnym instru
mencie,—że śpiewu uczy się biedny kaleka jak ptak 
przy pozytewce, lub gry na instrumencie jak domo
rosły skrzypek wiejski. Nie. Nauka muzyki również 
prowadzoną jest systematycznie i traktowaną jak 
prawdziwa nauka. Wpaja się ona w umysły uczniów 
wykładami oddzielnych części, począwszy od zasad 
i poznawania nut (dla ociemniałych istnieją nuty wy
pukłe) a skończywszy na kontrapunkcie i kompozy
cji,—najwyższych naukach muzycznych.

Oprócz muzyki ociemniali uczą się szczotkarstwa i 
powroźnictwa. Po skończeniu instytutu niezamożni 
korzystają z bezpłatnego mieszka. 'budowaniach
po-klasztornych przy ulicy Piwnej, na
źycie.i ubranie zarabiają sami.

W roku ubiegłym w Instytucie znajdowało się 
w oddziale głuchoniemych 102 uczniów i 24 uczennic, 
w oddziale zaś ociemniałych uczniów 56, uczennic 11, 
razem 193 wychowańców płci obojej.

Następujący uczniowie i uczennice otrzymali na
grody w książkach;

W oddziale głuchoniemych kl. I. Czyżew Eugenjusz, 
Finkelsztajn Abraham, Kraska Bronisław, Trąbczyń- 
ski Stanisław, Zdzienicki Bronisław, Kirchhof Matyl
da, Maciążek Katarzyna, Pliszczyńska Józefa; kl. II, 
Grubiński Józef, Miścink Apolinary, Włoński Teodor, 
Żerosławski Aleksander, Biesiekierska Regina, Jun- 
dził Helena, Piotrowska Jadwiga; kl. III pierwszo, 
letnia. Karbowski Czesław, Bielawska Anastazja, Gó
recka Elżbieta, Wilczyńska Marjanna; kl. III drugo- 
letnia. Jaworski Józef, Szubert Jan, Rowińska Mar
janna, Siłkowska Aniela; kl. IV. Andruszyc Wincenty, 
Cieślak Michał, Berngold Hanna, Pacho Walerja; kl.
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kich, opuszczamy uszy, wpadamy w rozpacz i oka 
zujemy niejaką cierpkość w postępowaniu, która 
w końcu bokiem nam wyłazi, zaraz nas bowiem po
dejrzewają o wściekliznę i... jazda za Marymonckie 
rogatki!..."

„Och! jakże jest ciężkie psie życie."
„Gdybyśmy się teraz zapytali, w jakim celu zakła- 

[ dają nam kagańce? odpowiedzianoby zapewne, że 
w takim, aby dostarczyć zarobku rymarzom i drucia
rzom. Zapewne! cel to piękny, ale czyż Towarzystwo 
opieki nad zwierzętami po to zostało zawiązane, aże
by druciarzy i rymarzy protegować?"

„Może powiecie nam, że kagańce zapobiegają ką
saniu ludzi przez psy wściekłe? O przewrotności!.."

„Którymże to psom bowiem zakładają kagańce? 
naturalnie tym tylko, którzy mają właścicieli. A je
żeli pies ma właściciela, to czyliż chlebodawca jego 
nie może zauważyć symptomatów zbliżającej się cho- * 
roby i bez kagańca?.. "

„Najniebezpieczniejszymi pod tym względem są psy 
pozostające bez pana i dozoru, a któż im sprawia 
owe druciane maski, dobre może przy lekcji fechtun- 

:ku, ale niucha tabaki nie warte wówczas, gdy chodzi 
o wściekliznę."

„Kończę, mój dobry panie, ze łzami w oczach. 
Wybacz mi, jeżeli list niniejszy posiada małą wartość

„Ludzie biją nas tak dobrze jak i dawniej,— koty 
: wyrządzają nam impertynencje jak dawniej, pchły 

ją częściej niż kiedykolwiek, — a co*jeśt najbardziej 
oburzającem ze wszystkiego, prasa poczyna nas sy
stematycznie prześladować, codzień donosząc, że ten 
lub ów, że taki lub owaki wściekł się i został oddany 
pod weterynaryjny dozór."

„Słowem, wyszliśmy na opiece tak, jak Zabłocki na 
mydle."

„W obec faktów podobnych, nie pozostaje nam nic 
innego, jak z głębi piersi zawołać: moi panowie! zo
stawcie nas już w pokoju... Obiecujecie nam miski 
z wodą i nowe kagańce?... A djabli nam po wodzie 
i miskach, jeżeli gęby mieć będziemy zamknięte?..."

„Czuję, że lada chwila mogę wyjść z granic umiar
kowania, ponieważ dotknąłem kwestji dla wszystkich 

i psów najdrażliwszej. Postaram się jednak i w niej 
[ parę rozsądnych słów wypowiedzieć."

„Kaganiec.... cóż to za tortura!... Dopóki ci jej nie 
wsadzą na nos, masz dobry humor, serce lekkie i o- 
gon do góry zadarty. Ale niechże, tylko kaganiec się 
pojawi... Adiu Fruziu!..."

„Ani jeść, ani pić, ani spać, ani szczekać, ani pcheł 
łapać,—no nic, ale to kompletnie nic przy tej machi
nie robić nie podobna..."

„I dziwić się tu, że postawieni wwarunkach ta- I 

(Dokończenie patrz Nr 140). _
. ej chwili otrzymaliśmy następującą kórrespon-

Z elegji napisanej przed kilkoma laty Na zgon 
yytusia, wnoszę, że jesteś pan dla naszego rodu dość 
; c?li wym, i że co idzie zatem, zechcesz zakomuni- 

•gółowi parę następujących uwag.
■ wielką radością w sercu dowiedzieliśmy się, we 
s ciwym czasie, o uformowaniu w Warszawie To • 
'-■ystwa opieki nad zwierzętami, choć dziś z wielką 

ą wyznać musimy, że nadzieje nasze srodze za- 
isione zostały."
0 ile wiemy, Towarzystwo miewa odczyty o po- 
Lie szanowania zwierząt, wydaje nawet wzory 
graficzne w tym duchu napisane i ściąga od swych i 
oków bardzo regularnie składki. Ale czy robi | 

nas? wątpię."
szystkie sympatje Towarzystwa jak dotychczas 
ajmniej, skierowane są ku wołom i cielętom, to 
m z jego pupilów, którzy dostarczają zrazów, 
yków, wątróbek, kotletów i t d. My zaś psy, 

żiteśmy najzupełniej przez nogę traktowani, jeżeli 
a wet nie krzywdzeni."
„Cóż się bowiem poprawiło w naszej doli? Nic!..."

Kronika Tygodniowa.
gryzą’ nas.jak dawniej, czyściciele łapią nas'i zabija’-
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V. Nowakowski Franciszek, Biernacka Wiktorja, 
!cka Stanisława. W szkole rzemieślniczo -niedziel

nej. klassa I. Borkowski Stanisław, kl. II. Grunerth 
Adolf, Uszyński Aleksander. Z pracowni żeńskiej: 
Skrzycka Teodora. W oddziale ociemniałych kl. I. 
Figurski Stanisław, Sankiewicz Róża, Suchecka Jó
zefa; kl. II. Łubkowska Justyna; kl. III. Kąkolewski 
Zdzisław, Piasecki Władysław, Szyszkowska Karolina. 
Pochwały zaś, nie w listach pochwalnych, nie przed
stawiających żadnej dla głuchoniemych wartości, lecz 
w książkach, mniej ozdobnie od nagród oprawnych:

W oddziale Głuchoniemych z Hassy I Cedrowski
. Jan, Lewin Wolf, Romowski Eustachjusz, Jabłoński 

Walery, Gzikowska Wanda, Kryszkowska Ofelja,
I Piastuszkiewicz Julja; klassa II Zawadzki Stanisław, 

Pisarzewski Jan, Stepanów Aleksander, Bielawska 
Jadwiga, Nosowicz Teodozja, Stangerwald Marjanna, 
Szczukowska Marjanna; kl. III pierwszoletnia Gór
ska Zofja, kl. III drugoletnia Kulena Stanisław, Rze- 
zińska Antonina, Goszczyńska Elżbieta, kl. IV Dobro
wolski Józef, Królikowski Kazimierz, kl. V Królikow
ski Stefan, Starzyński Alfons, Krokoszyńska Kamil
la, Lajer Władysława, Olichowska Rozalja. W od
dziale ociemniałych kl. I Pytliński Edward, Turbiń- 
ski Wincenty, Wójcicki Antoni, kl. II. Zygmunt Ma- 
ksymiljan, Feltińska Wiktorja, Wójcicki Antoni, 
kl. III Biernacki Michał, Centkowski Cyprjan, Kraut- 
schofl Stanisław. Po ukończeniu całkowitego kursu 
nauk otrzymali patenta: w oddzielę Ociemniałych: 
Kąkolewski Zdzisław, Milewski Walery, Szyszkow
ska Karolina. Nagrody w oddziale ociemniałych u- 
dzielają się nie w książkach, lecz w różnych przed
miotach do ubrania, bakaljach i pieniądzach, z fun
duszu zapisodawców otrzymywanych. Oprócz powyż
szych nagród rozdano nagrody za koleżeństwo, u- 
dzielane przez klassy wybranym klass tych ulubień
com, za pomoc w naukach, obronę w danym razie 
i przyjaźń. Otrzymali je: w odziale głuchoniemych 
kl. II Cyrnliński Józef, Stepanów Aleksander, Jun- 
dził Helena; kl. III pierwszoletnia Górski Tadeusz, 
Kwasiborska Tekla; kl. III drugoletnia Szubert Jan, 
Siłkowska Aniela kl. IV Andruszyn Wineenty; kl. V 
Pruszkowski Lucjkn, Ulicka Stanisława.

Po skończeniu aktu, zgromadzone osoby oglądały 
warsztaty i pracownie jak niemniej ogródek bota
niczny instytutu, w którym w d. 2 maja r. b. usta
wiono pomnik X. Jakóba Falkowskiego, założyciela 
instytutm^__________________ j 

Wiadomości miejscowe. | 
= Dnia wczorajszego w biurze zarządu kolei żel. j 

Fabryczno Łódzkiej odbytem zostało doroczne ogól- ; 
ne zebranie akcjonarjuszów tej kolei. Obecnych by- j 
ło 47, reprezentujących w akcjach 373 głosów. Prze- i 
wodniczący na zebraniu, a zarazem prezes Zarządu 
pan Jan Bloch zaprosił na sekretarza p. Kopytow- 
skiego, a na assesorów pp. Luksenburga i Groera.

Wszelkie wnioski sprawozdania i rachunki zostały i 
zatwierdzone jednomyślni. — Wniosek z polecenia ! 
Władzy wyższej przedstawiony a nakazujący odliczać • 
72% od ogólnego dochodu na utrzymanie inspekcji ’ 
rządowej, w obec zamierzonego starania się o nada- i 
nie na przedłużenie kolei do granicy pruskiej — rów- 1 
nież jednomyślnie został przyjęty. •

Z powodu przeniewierzenia się jednego z urzędni- ! 
ków kolei w r. 1873, akcjonarjusz pan Groer zapy- ■ 
pytywał prezesa dla czego szczegółu tego nie obej- 

I mowało sprawozdanie. Na tak postawioną kwestję 
/ odpowiedziano, że sprawa ta czysto prywatnej natu- 
( ry drogą prywatną załatwioną została i że z tego po

wodu nie wyniknie dla akcjonarjuszów żadna strata. 
Na takiem wyjaśnieniu poprzestano, prosząc tylko 

o zaniesienie tego do protokółu.
Ogólny przychód kolei w r. 1874 wynosił rubli 

159,195 kop. 57, r.-zchód. zaś rs. 120,959 kop. 731/2.
= Z dniem, dzisiejszym rozpoczęła się w gmachu 

komory celnej (Chmielna Nr 1555) licytacja na wy
przedaż towarów skonfiskowanych, jako to: tiulu, ko
ronek, materji wełnianych, tkanin wszelkiego rodzaju, 
galanterji, guzików, porteru angielskiego, herbaty 
czarnej i innych towarów.

— Dyrekcja Instytutu Muzycznego, podaje do wia
domości, iż na akcie zamknięcia r. szkolnego 1874/5, 
odbytym w salach Resursy Obywatelskiej dnia 29go 
czerwca r. b. w myśl art:70 ustawy, otrzymały dyplo
my z ukończenia całkowitego kursu nauk w Instytu
cie Muzycznym następujące osoby: Marja Andrzeja- 
czek, Józefa Łopuska, Marja Okotowicz, Eugenja Bu- 
chardt, Marja Otasek, Helena Romanowska, Ale
ksandra de Campo Scypio.

=Odebraliśmy list od jednego z naszych prenume
ratorów, w którym zwolennik kąpieli wiślanych sro
dze narzeka na niedbalstwo w omnibusach kąpielo
wych spotykane. Pomiędzy innemi zarzutami żalący 
się kładzie nacisk na tę mianowicie okoliczność, iż 
wejścia do wody obok schodków nie są wyłożone 
suknem lub przynajmniej płótnem, co sprowadza li
czne bardzo wypadki pośliźnięcia się, a niekiedy na • 
wet ciężkiego upadku.

To samo stosuje się i do trampoliny przeznaczonej 
jako punkt wskakiwania do wody. Prenumerator 
powołuje się na byłe łazienki p. Pecqa, w których 
o wszystkich tych koniecznych wygodach pamiętano 
i dodaje, iż nie ma nic przeciwko podniesieniu w tym 
właśnie omnibusie ceny kąpieli z 5ciu na 772 kop: 
żąda wszakże, ażeby gość nie był narażony na niewy
godę i nieprzyjemność.

Uznajemy w zupełności słuszność żądania naszego 
prenumeratora i zwracamy uwagę ze swej strony 
pp. właścicieli omnibusów, iż rozciągnięcie choćby 
najwęższego chodnika płóciennego wewnątrz omni
busu kąpielowego, jest dla porządku i bezpieczeń
stwa kąpiących się nieodzowne.

= W przyszłą środę orkiestra p. Fliegego w Do
linie Szwajcarskiej, grać będzie po raz ostatni. Pu
bliczność ciągle tłumnie uczęszcza na koncerta, któ
rym w ostatnich dniach dodaje wdzięku piękna gra 
na harfie panny Dubez. W niedzielę dnia 4 b. m. da
nym będzie wielki poranek muzykalny na dochód 
członków tej orkiestry, program zupełnie nowy uro
zmaicony wprowadzeniem organów.

= W jednem z czasopism lekarskich czytamy co 
następuje: „Zdrowa, od siedmiu lat zamężna wło- 
ścianka, licząca lat około 28, wzięła udział w zaba
wie, na której pierwszy raz w życiu usłyszała wielką, 
hałaśliwą orkiestrę. Zabawa przeciągnęła się do 
trzeciego dnia, a wspomniona kobieta tańczyła przez 
cały czas z wielką ochotą. Odtąd zdawało się jej 
nieprzerwanie, że słyszy muzykę, ciągle brzmiały jej 
w uszach skoczne tony. Skutkiem tego popadła w zu
pełną bezsenność, co spowodowało w sześć miesięcy 
skon pełen udręczenia. Przez cały ten czas echa sły 
szanej muzyki nie opuszczały nieszczęśliwej.11

Ze spostrzeżenia tego moźnaby wyciągnąć wniosek, 

iż powtarzanie pewnej arji, jednego i tego samego 
utworu, jeżeli nie śmiertelnem, jest jednakże niebez- 
piecznem. Zechcą się więc katarynkarze i wirtuozki 
karmiące nas cały dzień Mandolinatą lub genjalnyra 
utworem pani Bądarzewskiej, poskromić się i nieifc 
rażać nas na śmiertelne skutki muzyki.

= Dowiadujemy się od obywateli z okolic Chełma, 
że roboty na drodze Nadwiślańskiej w oddziale Bug ~ 
Biskupice postępują szybko. Szczególne trudności 
pod względem inżynierskim przedstawiały błota we 
wsi Brzyzno, których ogólny obszar wynosi pode cno 
setki włók.

Obecnie jednakże ciekawe te roboty zostały już do
konane i dokończenie nasypu, jest tylko kwestją cza
su. Zresztą na całej linji wre nieustanna działalność, 
co do mostów tylko na rzece Wieprz, nie zdecydowa
no jeszcze, według jakiego systematu mają być zbu 
dowane.

= W Lublinie jak już o tem donosiliśmy odbyło 
się przedstawienie amatorskie na cel dobroczynny. 
W przedstawieniu tem wziął udział Królikowski przez 
oddeklamowanie pięknego wiersza Wł. Ordona p. t.r 
„Loterja.11

Ze Królikowski doznał przyjęcia pełnego zapału, 
o tem nikt nie wątpi, znając wrażenie jakie deklama
cja jego czyni na słuchaczach. Ale przedstawienie 
to nastręcza nam inną uwagę. Od kompetentnego 
znawcy słyszeliśmy, że pomiędzy amatorami i amator - 
kami biorącemi w niem udział znalazły się najrzeczy- 
wistsze talenta sceniczne. Pomiędzy innemi wymie
niano nam nazwisko pani *** która w komedii Kra
szewskiego „Kosa i Kamień,11 dowiodła tak w; okie- 
go dramatycznego uzdolnienia, że jak się ów znawca 
wyraził, mogłaby od razu i to z wielkiem powod 
na scenie warszawskiej występować.

A gdyby też to przypuszczenie stelo się prawdą? 
Scena warszawska bardzo potrzebuje zdolnyc ar
tystek.

= Wspominaliśmy już o odkryciu pomnika 
Gautiera na cmentarzu Montmartre pod Paryżem.

Dzieło to utalentowanego naszego ziomka Godeb
skiego, zyskało ogólne pochwały w prassie Paryzkiej.

Po skończonej ceremonji Wiktor Hugo zbliżywszy 
się do Godebskiego, powiedział mu:

„Winszuję ci! Skończyłeś wielkie dzieło w małej 
przestrzeni.11

= Za sześć kopiejek o szanowny czytelniku i pię
kna czytelniczko! możesz nabyć cały arkusz powieści 
humorystycznych i anegdotek, które tłómaczy z nie
mieckiego i wydaje zeszytami p. Józef Krzykowi . 
Magister Prawa, Sędzia Apelacyjny, Emeryt. W y 
wszym zeszycie pomieszczoną jest nowela cenioiu 
w Niemczech pisarza E. M. Vacano i powieść tai 
dyczna a także sporo uciesz nych anegdotek.

= Skład materjałów aptecznych i farb malarski 
p. Różyckiego na Pradze przeniesiony zostanie 
tegoż własnego lokalu przy ulicy Targowej. P • 
domem tym i całą posesją wysadzony będzie dwu 
dny szpaler kulistemi akacjami. Jest rzeczą po' . 
ną aby i inni obywatele posesje swe w ten sposób 
ozdabiali, usuwając przy tem ogrodzenia (klatki) o- 
woły, co zamieniłoby piękną i szeroką ulicę na cieni
stą i schludną aleją.
= Burze w ciągu dwóch ostatnich tygodni, wznie

ciły przeszło 200 pożarów i zabiły 20 osób.
= Florjan Budzyński, stróż przy kolei Terespol- 

skiej, utonął w jeziorze na Pradze.

literacką, ale na honor! trudno pisać gładziej, myśląc 
o podobnem nieszczęściu!11

„Pozostaję z głębokim szacunkiem, 
jeden z psów umiejących abecadło.11

Podzielamy najzupełniej poglądy szanownego kor- 
I respondenta i na pociechę jego dodać możemy, że ka

gańce zapewne ostatecznie w łeb wezmą, dziś już bo
wiem z tego powodu wynikły nieporozumienia w ło
nie Tow. Op. n. Zwierz., ponieważ okazało się, że ten 
sam członek który niedawno zachwalał kagańce rze
mienne, obecnie je potępia, więc za parę miesięcy 
może się i przeciw drucianym oświadczyć.

A zatem.... ufności i wytrwania.
* * * 

! Wszystko w świecie zależy od mody.
Potępiane dziś nawet przez płeć piękną krynoliny, 

cieszyły się za naszych pacholęcych lat ogólnym sza
cunkiem i sympatją. Krótkie sukienki, nad które we 
właściwym czasie nie było nic piękniejszego, zdarwi- 

I nizowały sig i przekształciły w fałdziste i ogoniaste 
szaty. Asfaltowe chodniki ustępują miejsca chodni
kom ze sztucznych kamieni, 14sto-kopiejkowe mięso 
ruguje lOcio kopiejkowe także mięso, a zapał do jaz
dy balonowej stygnie w obec entuzjazmu do pływa
nia po morzu przy pomocy aparatu Boytona.

Wszędzie moda i moda.
Są modne potrawy, modne powozy, modne opery, 

modne spodnie i modni autorowie. Ba! sam nawet 
popęd do nauki jest modnym.

Któż bowiem z nas nie pamięta owej, niezbyt zresz
tą dawnej epoki, podczas której pozytywizm był jedy
ną filozofją, Mili jedynym myślicielem, a Darwin je
dynym naturalistą? owej epoki podczas której mło- 

| dzież dobijała się o zaszczyt pochodzenia od małp, 
kobiety w średnim wieku opłakiwały niemożność o- 

| trzymania patentów na wolno- praktykujące lekarki, 
a dziewice niedawno z krótkich spódniczek wylęgłe, 
wypytywały niemniej młodych filologów lub prawni • 
ków o istotę i cel rachunku różniczkowego i z nader 
poważnemi minami przysłuchiwały się objaśnieniom, 
od których prochy Newtona i Leibnica dostawały nu
dności?

Wszak prawda panno Zofjo, że pamiętamy te cza
sy, choć wydają się one tak odległemi od nas, jak
by śmy nowe całkiem pokolenie stanowili?

Zkądże ta zmiana ?
Z bardzo prostej przyczyny.
Kiedyś, w ciągu paru lat upłynionych, nauki przy

rodnicze i systemata pozytywne były modnemi, dziś 
zaś klapły i spoczywają w grobie zapomnienia obok 
pudrowanych peruk, granatowych fraków i gorsetów 
ze stalowemi bryklami!

Uwagi te przyszły nam na myśl na widok katalogu 
wydawniczej spółki księgarskiej. W długiej litanji 
dzieł i odczytów spotykamy tu Tyndalla (zwanego na 
prowincji Pyndalem), „O wodzie jej kształtach i prze
obrażeniach,” Taina, „Umysł i Ciało,” Bagehota,

„Przyroda i społeczeństwo,” Schmidta, „Naukę ' 
chodzeniu gatunków” i t. d. i t. d. i wszystl 
dzieła leżą na półkach, czekając rychło je z ta 
zdejmie jakaś litościwa ręka i użyje... na makula

O modo! o modo!
Jakkolwiek doświadczenie nauczyło nas, że trr 

jest płynąć przeciw gustowi opinji, mimo to jed. 
nie możemy się powstrzymać od następującego 
krzyknika skierowanego ku tym, którym mózg j< 
cze nie skostniał:

Panowie i panie! Pięknie jest nic nierobić, piękni, 
jest czytywać moralne i pouczając powieści, najp f 
kniej delektować się mojemi kronikami ale jeszcze 
piękniej będzie, jeżeli jakąś godzinkę na dzień po
święcicie rozmyślaniom nad książką poważną, a głów
nie zaś nauki przyrodnicze mającą za przedmiot.

Znużony romansidłami, ogłupiony plotkami, oszo
łomiony wiadomostkami codziennego życia, o rzeź 
się umysł ludzki, jeżeli skąpiemy go w tym chłodny 
lecz czystym i zdrowym potoku, który się przyrod 
nazywa.

Literatura lekka, jako stały pokarm, wysta- 
dla półgłówków; godne więc politowania jest tos 
łeczeństwo, które na niej tylko poprzestaje.

Lecz powiecie, dla czegóż pisma nie donoszą 
o tych książkach, dla czego nie piszą z nich spri ’ 
zdań i niepomieszczają artukułów z zakresu r 
przyrodzonych?
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Wizyta generalna w Ochronie XIII przy ulicy 
olipie, odbędzie się w przyszły piątek d. 2 lipca , 
dżinie szóstej przed wieczorem.

= Myśl odbywania podróży nadpowietrznych, zaj- 
je nietylko pracujących na tej drodze specjalistów, 
paru lat dwaj stolarze warszawscy zajmują się bu- 
■ą balonu, który wedle ich zapewnień1 może być 

■.wolnie przez podróżnika kierowanym. Jak słyszy- 
dzieło ich jest na ukończeniu i ma być wkrótce 
z pracowników ujawnione.

■•= Zarząd Warszawskiego Szpitala dzieci przy uli- 
•olnej Nr 4 (^14), podaje do wiadomości, iż z po- 
u przenoszenia Szpitala do własnej posessji, przy 

icy Aleksandrja Nr 23 (2768ac) przyjmowanie cho- 
ch dzieci, wstrzymanem zostaje aż do nowego 

głoszenia.
— Zarząd Towarzystwa opieki nad zwierzętami, 

rzeniesiony został do wygodniejszego lokalu w ordo- 
•!,ii pauzie, na parterze od frontu ku Krakowskiemu 

-wlmieściu będącym.
— Złożono w Redacji „Kurjera Warszawskiego14
M. W. rs. 2 dla wdowy sparaliżowanej mieszkają

ce przy ulicy Twardej; od Frani i Lodzi rs. 15 z urzą
dź ?j na cel odnowienia ołtarzy w kościele w Gar- 
wol ie, z prośbą, aby inne dzieci poszły za tym przy
kład ;m.

- Za lustro z loterji fantowej, złożone w Redakcji 
aszej, dla ubogiej wdowy, pan Czer: ofiaruje rs. 18.
— W dniu ■wczorajeiym na wid< wiekach majaowało się 

s 'ów w Teatrze Wieikim 949; w Tealrze Letnim 523; wDo- 
iaie Szwajcarskiej 460; w Alhambra 567; w Eldorado 790; 
- irazarze 200; w Tiyoli 400.

przyjechało osób 627. ‘Wyjechało osób 587.

• Istniejący przy ulicy Długiej w handlu p. Drze- 
V’ kiego kantor Kurjera Warszawskiego, z dniem 
o .ejszym przeniesiony został obok pod Nr 17, do 

iidlu Win i Towarów Kolonjalnych pana Alberta 
łkeser.

- W dniu 20 czerwca r. b. straszliwa klęska dotk
nęła trzy powiaty g. Grodz. Białostocki, Prużański i 
Wołkowyski. Po długich upałach, które nie przesz
kodziły świetnemu wzrostowi zboża spadła szalona 
nawałnica, której żadne pióro nie opisze, a która całą 
nadzieję pięknych plonów zburzyła. Deszcz gwałto
wi,y i spadające massy lodu dokonały dzieła zniszcze
nia. Straty w Tarnopolu wynoszą 6,000 rubli, w Jul- 
jance Włodkowskich cały posiew w niwecz obrocony, 
uik samo w Hoźnej, w majątku Kołłątajów w Małyn- 
ce i w dobrach JW. Kruzenszterna. Heronimowo, 
'Mizarów zupełnie zniszczone. Połowa Mostowlan 
'zgorzała od uderzenia piorunu. Piorun zabił też 
wiele ludzi i raził niezliczone mnóstwo zwierząt. Bu- 

jaka szalała po Białowieżkiej puszczy nikt nie 
t sobie w stanie dokładnie wyobrazić! Istny to 
ł obraz piekła.

!'■ II filii III.

W d. 2 b. m. t. j. w piątek, o godzinie 10-tej ra- 
i dbędzie się w kościele metropolitalnym Ś-go Ja

ra, w kaplicy Pana Jezusa Msza żałobna, a w sobotę 
w kościele powązkowskim Nabożeństwo żałobne, za 
duszę zmarłej przed trzema laty ś. p. Sabiny z Gost
kowskich Grzegorzewskiej, poczem nastąpi przeniesie
nie zwłok do nowo-wymurowanego grobu, z dotych- 
zasowego ich pomieszczenia w katakumbach. Pozo- 
tałe dzieci zapraszają na ten smutny obrządek obec- 
lych w Warszawie Krewnych, oraz wszystkich Przy- 
iciół i Znajomych. —9797—
f Jutro t. j. w Piątek d. 2 lipca r, b. o godzinie 

................................... .

10-ej z rana, w kościele Ś go Józefa (na Krakow s- 
kiem Przedmieściu, obok skweru), za spokój duszy 
ś. p. Jana Czajkowskiego b. naczelnika Kancelarji Ko- 
missji Emerytalnej, odbędzie się Wotywa, na którą 
zaprasza się życzliwych. —9810—

f S. p. Władysław Orłowski dziedzic dóbr Komarno 
w powiecie Konstantynowskim zakończył w tych 
dniach życie. Obecna w Warszawie rodzina, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabo- 
źeńswo w kościele Ś-go Krzyża, w dniu jutrzejszym 
t. j. w piątek 2 lipca o godzinie 10 rano. —9809—

f Ś. p. Stanisław Maciejowski Starszy Kuchmistrz 
opatrzony ŚŚ. Sakramentami po długich cierpieniach 
oddał Bogu ducha w dniu 30 czerwca. W smutku po
grążeni: żona, syn, synowa i wnuki, zapraszają Przy
jaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 
2 lipca t. j. w Piątek o godzinie 9 rano w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, następ
nie na eksportacją zwłok z tegoż kościoła w tymże 
dniu o godzinie 6 po południu na cmentarz Powąz - 
kowski odbyć się mającą. —9806—

j- Doszła do nas smutna wiadomość, że dnia 29 
z. m przeniósł się do wieczności po krótkiej i ciężkiej 
słabości, opasrzony ŚŚ. Sakramentami, właściciel 
ziemski, ś. p. Kazimierz Przybysławski, przeżywszy 
lat 37, we wsi Udora w Gubernji Kieleckiej powiecie 
Olkuskim położonej, pozostawiając po sobie w nieu
tulonym żalu matkę, żonę i dwoje dzieci.

Pochowanie zwłok nastąpi w dniu 2 b. m. na cmen
tarzu parafjalnym we wsi Chlinie, i na takowe Rodzi
nę, Przyjaciół i Znajomych zaprasza się. —9,817—

f Dnia 25 czerwca r. b. odbył się na cmentarzu po
wązkowskim katolickim pogrzeb ś. p. panny Marji 
Brissac, córki znanego autora dzieła „L’esprit nouveau 
dans 1’humanitó44 p. Henryka Brissac, który czas ja
kiś przemieszkiwał w Warszawie. Na czele licznego 
orszaku pogrzebowego do samego grobu postępował 
z odkrytą głową p. Baron Finot Konsul Generalny 
Rzeczypospolitej Francuzkiej w Warszawie. Za ta
kowy objaw sympatji ze strony osób towarzyszących 
pogrzebowi, matka i żona nieobecnego p. Henryka 
Brissac, w jego i swojem imieniu, składają niniejszem 
tymże osobom serdeczne podziękowanie. —9808—

f Dnia 29 b. m. odbyło się pochowanie zwłok ś. p. 
Rocha Juszyńskiego na cmentarzu Powązkowskim. Po
została w nieutulonym żalu wdowa składa serdeczne 
podziękowanie JX. Bagińskiemu eksportującemu cia
ło, assystującemu Duchowieństwu jak również Przyja
ciołom, Rodzinie i wszystkim osobom, którzy raczyli 
oddać ostatnią posługę zmarłemu na miejsce wiecz
nego spoczynku. —9765— 

Wiadomości Polityczne.
„Gazeta Szlązka44 nazywa przejazd cesarza austria

ckiego z Eger do Bodenbach, faktem wielkiego zna
czenia. Obaj monarchowie w ciągu ośmio-godzinne- 
go przebywania z sobą, wiele konferowali. Dotych
czas jeszcze żaden dziennikarz nie odważa się stawiać 
domysłów: o czem mówiono? Oryginalną postawę 
przyjęły dzienniki berlińskie. One co niegdyś z naj
mniejszych pyłków góry całe wznosiły, teraz wystę
pują przeciwko ciągłemu rozpisywaniu się o skutkach 
i doniosłości zjazdów monarszych. Zdobywają się 
przy tern na bardzo zdrowe rozumowanie. Na co— 
wołają—przy każdem spotkaniu się osobistości kie
rujących losami Europy, zaręczać, że pokój otrzyma, 
lub otrzymał przez to nowe stwierdzenie? Takieupor ■

czywe a gadatliwe wyjaśnianie istotnego znaczenia 
zjazdów w jednym ustawicznie duchu, nie osłabiaż 
wiary w pokojową potęgę potrójnego porozumienia -- 
się, które już i bez tych zjazdów istniało? To co jest 
silnem od początku, nie potrzebuje już później być 
stwierdzanem, słabe tylko, wątłe umowy wymagają 
roboracji. A w obecnym wypadku porozumienie się 
trzech mocarstw w samym początku posiadało już po
tęgę wystarczającą na potrzeby rzeczywistości. Na 
co więc dodatkami je ciągłemi uzupełniać, na co cią
gle o niem pisać? w najdrobniejszej okoliczności je 
wytykać?

Rozumowanie to, bardzo logiczne, pod piórem 
dziennikarzy niemieckich nabywa pewnego uczucio
wego zabarwienia, które nadaje mu szczególny chara
kter goryczy i niedowierzania ku temu o czem mówić 
miano podczas ośmiogodzinnego spotkania na kole
jach czeskich. Okoliczność ta zasługuje na zazna
czenie.

Rząd madrycki zdjąwszy pychę z serca, powraca 
do dekretu Castellara i czyni rodziny karlistów od- 
powiedzialnemi za nich samych, tylko w miejsce kar 
pieniężnych, stanowi wygnanie. Ciekawa rzecz jak 
je wykonywać będzie w prowincjach północnych, któ
re w dwóch trzecich, jeśli nie więcej, w posiadaniu 
Don Carlosa zostają.

Zgromadzenie narodowe francuzkie uchwaliło na 
dotkniętych wylewem Garonny dwa miljony franków. 
Straty ogromne.

Karliści podstąpili o dwie mile od Barcelony, zdo
bywca Miravete pośpieszył pewno na ratunek miastu. 
Pobicie karlistów przez Arrundę odnosi się do jedne
go i tego samego kroku strategicznego, t. j. do pod- 
stąpienia pod mury Barcellony.

Bałamutne telegramy jak zawsze z Madrytu i a- 
gencji madryckich donoszą to o ostrzeliwaniu Dava 
i Montrico nad odnogą Gaskońską, to o zburze
niu tych miejscowości.

Królowa angielska przyjmowała u siebie dnia 26
z. m. ex cesarzową Eugenię.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 1-go lipca, godzina 1 m. 45.
Londyn 30-go. — Książe, i księżna Edymburscy 

wraz z synem przybyli dziś do Woolwich i udali się 
na yachcie „Osborne44 przez Kopenhagę do Peter
sburga.

Paryż 30-go. Pogłoska rozpowszechniona przez pe
wien dziennik jakoby Decazes podał się do dymisji, 
nie ma żadnej podstawy. Decazes pojedzie w Nie
dziele do Vichy. Papież przysłał 20,000 fr. na do
tkniętych powodzią.

Paryż 30-go.—Lewica uznając niemożliwość roz
wiązania Zgromadzenia zaproponuje, ażeby Zgroma
dzenie przedłużyło posiedzenia, a odroczywszy do 
września zgromadzenie rad głównych, ażeby wróciło 
w październiku, mianowało 78 senatorów a następnie 
rozwiązało się. Plan powyższy rozstrząsany będzie 
w piątek na zgromadzeniu ogólnem wszystkich odła
mów lewicy.

Bruksella 30go.— Senat przyjął bez rozpraw pra
wo zawierające przepisy karne za propozycję pewnych 
zbrodni które karane są śmiercią lub ciężkiemi ro • 
botami. ______________ ___

Pum! masz racją Szanowna Publiczności, a my 
znowu mamy... czas ogromnie zajęty. Musimy pisy
wać feljetony, w których nie podobna być uczonym, 
albo też sprawozdania z widowisk, w których znowu 
nie podobna być naturalistą. Poczekajcież zatem do 
jesieni, a w tedy obszerniej o tych kwestjach pogada
my, tymczasem zaś poprzestańcie na wiadomości, że 
książki poważne istniejąu nas, że ciągle nowe wycho- 

zą i wychodzić będą.
** *

Szanowny Panie!
Przed kilkoma dniami bywszy ze synem moim Dzi

wem w gabinecie zoologicznym, dla obejrzenia cie- 
jCia z dwoma głowami i takowego zastawszy zam

kniętym, zapytuję Szanownego pana, do czego jest 
gabinet zoologiczny: czy do tego aby jego przez 
wszystkie czasy pod kluczem trzymać, czy do wygody 

, publiczności ?
Zasyłając mój komplement, piszę się uniżoną sługą 

Bibijanna.
Szanowna Pani!

Nie dotykając kwestji gabinetów „do wygody pu- 
iczności przeznaczonych41, zaznaczyć jednak muszę, 
gabinet zoologiczny istnieje tylko dla przechowy- 

snia wypchanych zwierząt; z tego więc wyłącznie 
nktu zapatrywać się nań należy.

Co się zas tyczy pytania: dla czego gabinet zoolo 
giczny zamknięto? mam honor oświadczyć, że stało 
się to z powodu reparacji dokonywanych tamże, i pi
sać się Szanownej Pani pokornym sługą.

Szanowny Panie!
Zasławszy przy liście moim na uformowanie ogro

du Zoologicznego odemnie kopiejek dwie i od Dzidzia 
jedną, razem trzy, mam śmiałość jeszcze Go spytać: 
a jakie to reparacje robią w gabinecie wypchanych 
zwierząt?

Zasyłając mój komplement piszę się uniżoną sługą 
Bibijanna.

P. S. A niechaj pan będzie łaskaw dać jakikolwiek 
znaczek posłańcowi, że pieniądze doszli!

Szanowna Pani!
Co w tej chwili poprawiają w gabinecie Zoologicz

nym? nie wiem napewno, prawdopodobnie jednakmu- 
szą łatać stare i podarte zwierzęta, przyszywać im 
brakujące części ciała, trzepać, malować i t. d. Aby 
jednak wszechstronnie zaspokoić chwalebną cieka
wość Szanownej Pani i uwolnić Ją od prowadzenia 
dalszej korespondencji, wyliczę w tern miejscu wszy
stkie poprawki, jakie w gmachu uniwersyteckim ro 
bią się. lub przynajmniej zrobić by się powinny.

1) Należałoby z sąsiedztwa audytoryjów usunąć 
mieszkania stróżów.

2) Należałoby zaprowadzić porządną wentylacyją 

w laboratoryjach, trupiarniach i prosektoryjach, 
z których ostatnie, jak i Pani i jej synkowi zapewne 

| wiadomo, znajdują się przy Szpitalu Dzieciątka Je
zus.

3) Należałoby w audytoryjum fizycznem i chemi- 
cznem dorobić pulpity do ławek, w przeciwnym bo ■ 
wiem razie piszący notatki na kolanach studenci, 
mogą się powykrzywiać za życia tak, jak koniki mor
skie po śmierci.

Jeżeli więc kiedykolwiek nie zostaniesz Szanowna 
Pani dopuszczoną do gabinetu zoologicznego, to już 
nie odwołując się do mnie ufaj, że któraś z powyżej 
opisanych poprawek dokonywa się w gmachu.

Z szacunkiem. 
Szanowny Panie!

Nic mi pan nie napisał, czy trzy kopiejki ofiaro
wane przez nas na ogród zoologiczny doszli Szano ■ 
wnych rąk Jego. Gdyby tak nie było, mu dałabym 
czemprędzej zapozwać biuro posłańców dó sądu o nie
uczciwość.
Zasyłając mój komplement piszę się uniżonym sługą. 

Bibijanna.
Oświadczam niniejszem w obec całego świata, źe 

trzy kopiejki przysłane na ogród zoologiczny przez 
Wną Bibijannę odebrałem i w kasie Kuryjera złoży
łem. Bolesław Prus.
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Dla nieprzewidzianych oko liczi ości 
do wyissjęcia lub zamiauy zaraz 

dogodny, sudsy i ciepły

8 Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P.
1 IV ULI. GRABIŃSKIEGO. — Dziś:: Tylko jedno 

słowo.—Ulicznik Warszawski. — Kosa i kamień,— 
Jutro: Bańki mydlane i Flis.

MAGAZYN
Strojów i Sukien Damskich

Emilji Billing (z Boguckich),
z dniem 8-go Lipca przeniesiony sostanie na tlicę Leszno 

pod Nr 2 (653/4). 
Tamże potrzebne są

TSAiT LEim.
Dziś: Violetta.— Jutro: Grzeszki babuni występ pani 

Majeranowskiej.— Zięć pófkownika.— Za pozwoleniem 
łaskawa pani.

Al Teatr niemiecki. Jutro- Epidemiach.
—Freisch’iz, opera 0. M. Webera (2-gi 

akt).

Istniejący sd s-ah-a 18SS»

INSTYTUT LECZNICZY 
Ora Kadlera w Warsaw&wle, 

przyjmuje chorych aa sy9iig i skóra, tak pensjonarzy 
jak i przychodnicn.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i porady 
udziela Dr Kadler, w mieszkąaiu swem przy ulicy 
Erakowskie-Przedffiieśeie, Nr 38, wprost Saskiegc 
Placu, codziennie, od godziny 10-te.j do litej g rana 
od 3 ciej do 5 tej po południu. (47—0)—5445—

„ ostemui . . i 
„ z r. 1866.. i 
„ ostempl.. . ( 
ar.-W. za Batuta 
araz.-Bydgoskiej

codziennie świeże, również wszelkie owoce w obecnej porzt 
nastające, z własnych sadów po nader przystępnej cenie 
poleca Skład Owoców i delikatesów

M. Krzyżanowskiego,
ulica Senatorska Nr 2'2 wprost Kościoła Ś-go Antoniego.

4-6 — 9285 —

HERMAN i GROSSMAN'
MIODOWA, Nr 10.

FORTEPIANY I PIANINA UZIW
W WIELKIM WYBORZE

Ci Towarzystwo dramatyczne pod dyrek-
OwnAUM cją o. TEKSEŁ. Jutro: Opiekun, 
komedii w 5-eiu aktach (l-szy raz). — Wczoraj znajdowało 
się osób 7.-9.

Akcje Droj
Akcją Dr.L. .. . , „
Akcja Gł. Tow. Boa. Dr. żela«nei 
Akcja Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcie Bs.-iku Handl. War. rs. 250. 
Akcie Banku Dyskontów. Warss. 
Akcje ™
Akcje
Akcje
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje '
Akcja

W. T. ubezpiecz, odegnis. 
kolei żel. Fabryez-Łodzkiej. 
T. Łazienek i Łaźni rs. 100 -- -------- -- -- -
W. f. cukru Leonów rfi. 250 

„ „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ ,, Dobrzelińsk rs 500
Akcje Lilpop RauiŁewenstein 1000

, xrstp«0'Uftfc.WHa1K4r
~ Pla^Michsl MtcdMiai •>

6. Uli a Czysta 6. 

AnlBBi HM, 
Wyłączny Skład Materji czar

nych jedwabnych 
z F<1> yki

©. J. Eonuet et€®mp. w Lyonie
po cental: baidzopizystępnych.

Szczególniej polecają sic mate je z połyskiem tak 
zwane ®RA‘E» de VAUCLUSE; które nigdy nic 
pękają i nie wyświecają się; za trwałeść 
fire? a poręcza. ; -1 - 9762 —

. . 1
Listy saStwae rossyjsłia ta. . ... _ ___  _____

wańsść &ap«an bież, eś List. Zast kop.. 10.
SI LlkwidacjjnyeŁ k«p. 331/,.
03 lAstów Zasiswayeh' nowych toy. 121/,.
Od Listów Zastawnych miasta W&rasawv is?. 125 
Berlin; Weksel 1O0 tal. 8 d. rs. 1C8 k. 07 V, rs 107 k. 7C 
.Seadjya,* 3 m. 1 funt 3t. rs. 7 kop. 34 rs. 7 fr. 32 
Paryi; Weksel2 m. stóOO fr.ra.87 kop. 671/2 ta 87 k. 32'/; 
Wie&fc, Wek. 2 m. aa 150 rs. '8 k. 10 rJ. —jk. — 
Akcje Banka Handlowego w Łodsi re., — Sędaso rs.-—
— Wysokość wody na rzece Wiśle ped Wsrsi bł 2. a. ?

KURS SiE&DY WARSZAWSKIEJ 
dnia 1 Lipca 1875 roku

Półizaperiały ra. 5 kop. 021/, 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57l/, 
Praskie talary w bilet, rś. 1 k. 07 
Austrj. fior. w bil. k. 35l/a—651/* 
O-bligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Kast. 3 okresu I. s. sa rs. IDO 
Listy Zaat. 3 okręgu H. a. sa rs. 100 
Listy Sasi, am 5 ursc. :’a r. 1858 
Listy Zastawa® a. Warffltawy 18.

„ „ ., ,, u b.
Listy Likwidacyjne ss.TOO .... 
Obligacje kolei żel. Tarespolskiej. 
Bilety Banku Oesars. z r. 1830 . , 
Now. Bob. poi. pram, s r. 1864 . (

Bank Handlowy w Warszawie
podaje do wiadomości,że począwszy od dnial9czerw- 
ca (1 lipca) r. b., uskuteczniać będzie wypłatę 4go- 

Ł kuponu od Listów Zastawnych Rossyjskiego Central
nego Banku Kredytu Ziemskiego Iszej serji, oraz Li
stów Zastawnych tegoż Banku wylosowanych do a- 
mortyzacji, po kursie dziennym Weksli na Londyn.

(3—3) -9635—
— Skład Szkła, Porcelany i Fajansu, egzystujący 

od lat 12 th przy ulicy Nowy-Świat Nr 43, przenie
siony został na ulicę Podwal pod Nr 7 nowy, do do
mu W go Mrozowskiego i w dniu dzisiejszym po po • 
święceniu otworzony został. Polecając go względom 
Szanownej Publiczności, nadmieniam iż jak dotąd zao
patruję się w towary dobre; ceny możliwie umiarko
wane, rzetelne wykonanie zleceń jest to moje główne 
zadanie, które mi od lat dwunastu egzystencji znako
mitą klijentelę zjednało, której to mam sobie za. obo
wiązek złożyć szczere podziękowanie za zaufanie ja
kiem mnie łaskawie zaszczycała. Niedogodność dla 
Szanownej klijenteli z powodu odległości mojego ma
gazynu, będę się starał udogodnić przez odsyłanie do 
miejsca. Rzeczony Skład zaopatrzony został obok 
Szkła, Porcelany i Fajansu w Szkło lagrowe i zwy
czajne do okien i lanszaftów, oraz Kit i Dyamenta 
szklarskie. Przyrzynanie Szyb do ram uskutecznia 
się bezpłatnie. Zezem polecam s’ę względom Sza
nownej Publiczności.— Alexy Baytet. —9794—

— Choroby gardła i płuc. Dr. T. Hering. Długa 
Nr 2. Od 4 do 6 po południu. —7929— 4—6

90 lat przez jedtsege lokatora zajmowany, 
przy ulicy Orle: obok wodociągu, dom Glassa Nr 4. Loka! 
składa się z 7-miu Pokojów obszernych, Kuchni, Schowan 
ka, dwóch Piwnie, oddzielnej Góry. Wiadomość tamże u 
tróża, lub rządcy. 5 - 6 — 9372 —

PO BARDZO NIZKICH CENACH
____ . ___________ — 9740 —

jak w litach poprzednich, tak i tego sezonu, wypożyczam 
książki polskie, francuskie i niemieckie, zaopatrzywszy księ
garnią w doborowe i świeże dzieła.

8_8 _<«_ Gawroński.
Kucharz lub Restaurator 

który obeznany jest z wielkim ruchem na stacjach dróg że
laznych, potrzebny jest do zastąpienia właściciela bufetu Od 
6 go lipea na parę tjgedu’, za dobrem wynagrodzeniem.-- 
Wiadomość, ulica Długa, Nr 580, w handlu wfu.

2 - 3 — 9727 —

Płaoone

pod pnewedaleiwos pana Earwa®® O«ę». 
CZĘŚĆ I-Bza:

1. Uwertura z op. „Hebrydzi,“ Mendelssohna.
2. Introdukcja z op’ „Menfred," Reinecka.
3. Sehwermereien, wale Straussa.
4. Śwista Noc, Orlando. , ,

CZĘSC H-ga.
5. Uwertura z op. „Wihelm Tell,* Rossiniego.
6. Warjacje na temata rossyjskie, Dawida, solo na skrzy 

pcaeh wyk: p. Hahn.
7. Morgenblatter, walc J. Straussa.
8 Fantazja z op. -Faust “ .Gounoda.

CZĘŚC III-cia.
9. Uwertura z <p. „M..rt»,“ Flotowa.

10. Pietń nocna, kwartet smyczkowy, Riesa.
11. Weinachtsraarkt polka, H. Fliege.
12. Marsz honorowy, Lumbyego.

Cans wejścia kap. 25
W Niedziela i święta arocsygte, Koaeerta 

o godzinie 6-ej, w dniach potrasodiiish o godsinic 7-saei po 
południu. 1—1—9147—

ZAWIADÓIlENIE ’
Z HANDLU

U BRACI IMEŁ
S witana w ogrodaie Saskim należąca do tejże © 

® firmy, posiada wszelkie nSjpIękaiejsze OWO- g ft So®' CE ferajowe i zagraniczna i sprzedaje ta- 
g g kowe tak w większych jak mniejszych ilościach m 

ir" CENACH ||
' Bi Ja^ w Handlu Głównym, na Krakowskiem Przed- 

mieścin, obok kościoła S go Krzyża. g,
e* 4— 0 — 9603 — “ 

do roboty sukien uzdatnione i do nauki.
1—10___________________ — 9760 —

Po Hotelu Angielskim
wyprzedaż detaliczna

Mebli i Utensyljów
odbywa fię na miejscu. Między innemi są piąkne forsztowa-
nia z portjerami, Śtfa składana narożna, Konsole, Firanki, 
Rolety, Lichtarze, Poduszki i K.łdry, po cenach bardzo 
nizkieb. 1—1 — 9790 —

Prawdziwy angielski patentowany 

Cement Robinsa & Comp, 
Limited London

opatrzony właściweui znakami fabrycznemi, jest do n.bycia
po cenie bardzo umiarkowanej w Kantorze

H. Kleinadel i Gordon.
1_ 3 — 9737 — Senatorska, Nr 18 dom Gallego.

fil Towarzystwo dram, pod dyrekcją P.
ALnAmOnA. A. TRAPSZO. Dziś: Georgian- 
kl opera Offenbacha—Jutro: Kamień probierczy, kome- 
djajw 5 aktach pp. Augier iJSandeau.

MffaiMar Marzaan SodbI. ~ Wydawca Gtuław Gabathnan

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego,,.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—^osmeno ĘeHsyporo Bapmm 19 Ik>m (1 Ima) 1875 r.
Patrz Dodatek.



Potrzebną jest

Potrzebna jest zaraz

od go •

podreeine do krawiecczyzny, ulica Leszno Nr. 
domu 49, mieszkania 10. 1—3—9742—

875 r.,

ru-
ed rs 8ZB.

ru do

Ssk-Palto Alpagowe od rs. 7 k. SO do rB r Angielskie płaszc
1© k. KO.' " “ Angielskie burki,

«. 40
rs 8
8 rs- -

potrzebne i
do negliży, u.v
Rymarska Nr 4. magazyn Pfeiffer na pię
trze. —9370—2—3

Student Uniwersytetu, 
pragnie przygotować uczniów do gimnazjum 
przez czas v akacji (aa wsi lub w mieście). 
Adres uprasza się zostawić w Redakcji ni- 
nie'szego pisma pod lit P. K. —9869—2 —2

KRAWIEC z WSSOTU Stefanspfae W S,
Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go
20—0

zaraz do handlu, młoda i gładkiej powierz
chowności. Wiadomość w Alhambra przy 
ulicy Miodowej, w domu Lesera.

—9755—1—3

Dwie Mamki,
jedna wiejska, a druga miejska, młode, zdro
we, są u Akuszerki na Podwalu, w Hotelu 
Sławiańskim Nr 500, nowy 17, Szwajcar 
wekaże. —9800—1—3

Do wydzierżawienia
kilka Folwarków z inwentarzem, w Za
chodnich Guberniach. Seuato-ska Nr 4, miesz
kania 6 — 9744—1—6

FRAKTYKANT
do gospodarstwa wie skiego, lecz tylko ze 
wsi, syn obywatela lub rządcy, żądany jest 
do większego majątku 5 mil td Warszawy, 
pod dyspozycją samego właściciela bez wy
nagrodzeń a. Wiadomość uW.o Fitzke, uli
ca Leszao, Nr 16 nowy, mieszkania Nr 3.

—9652— 2 -2

by z iunduszem któraby zarządzała jako Pani 
Sklepi. Osoby zdecydowane nadeślą adres 
w kopercie. Piwna, Nr 25, Wż.ny Effort 

2—2 -9885-

Uczeń Farmacji 
z odpowiednią kwalifikacją, może znaleść 
miejsce w jednej z Aptek czynniejszych na 
prowincji Bliższa wiadomość w składzie Ma • 
terjałów Aptecznych W go Z&uschner. Sena
torska Nr 470 — 9791—1—3

-trzebne są zaraz, uzdatnione i podręczne
> negliży, oraz zdatne do_szyeia staników,

-9370—2- 3 "

Nadleśniczy
patentowany, zarazem Agronom, pcsia 
z ukończenia Akademji Leśnej i 16

Nader korzystne 
przedsięwzięcie!

Żądany jest Wspólnik z Kapitałem 2,000 
Rs., w bardzo korzystnem przedsięwzięciu, 
przy jednej z sowo budujących się kolei.— 
Wiadomość powziąść można na Nowej Pra
dze, w do nu Nr 80, W. Hasie wieź, u Pana 
Woisow. —9751—1—2

Naczelnik Kancellarji Banku Polskiego
podaje do wiadomości, że znajdujące s'ę w byłym skarbcu kosztowności, fachy z bali ołn- 
stronnie heblowanych i olejno malowanych, grubo-ei trzyealowej stóp kwadratowych 1030% 
i dwucalowej stóp kwadratowych 2475% jakoleż szafy zamykane, blachą żelazną obite 
z szufladami, sprzedane bjdą w dniu 26 czerwca (8 lijca) r. b, o gidzinie 10 tej z rana 
w sali rotundy Barkowej przez licytację głośuą wobec delegowanego urzędnika, poczynając 
od zniżonego szaeu iku rsr. 212 kop. to.

Taksa szczegółowa jakoteż warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Kancellarji 
Banku Polskiego, codziennie w godzinach Murowych.

2-2 — 9590— Ases;:or Kolegialny A. Rajzacher.

Letni Sas-Palte. ... od rs. 42 do rs. 22 
Letnie garnitury od rs. 44 do 25.
Oaarny frak ....... ed rs. 58 do rs. 22-
Czarne Tutałd .... od rs. £8 do rs, 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do 

Mi 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do 

5 kop. 50.
Marynarki czarne k&mlotowe ad rs. 8 do 

bli 42.

Do sprzedania

Dwoje Skrzypiec 
koncertowych, jedne za cenę rubli 80, a dru
gie 140 rubli. Wiadomość u W. P. F. Hó- 
sik w Księgarni, wprost Szkoły Junkierskiej. 

—97? 8-1—3

Łóżeczka dziecinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, Umywalnie, Bidety, Welocypedy 
i t p. w Fabryce przy ulicy Ciepłej Ńr 6. 11—12 — 5153 —

MAMKI MŁODE, 
zdrowe, ze świeżym pokarmem, przy ulicy 
Żórawiej Nr 11. u Akuszerki. 1—1—9741—

Nowo wynaleziony 
MABMUK,

o wiorst 6 od stacji kolei żelaznej W.-W. 
Ząbkowice we wsi Łęce, jest do obejrzenia 
w Redakcji naszej Właściciel szuka do roz
winięcia tego przedsiębiorstwa Wspólnika 
z Kapitałem lub Dzierżawcy na Kopalnię. 
Pierwszeństwo pozostawia krajowym przed
siębiorcom. Bliższą wiadomość powziąść mo
żna: Ulica Nowo Miejska, Nr 167 (19) pię

tro Isze, u Mecenasi* Biegańskiego.
— 9748— 1—3

Nauczycielka
Niemka, z wyższem unształceniem, p< siada
jąca patent, poszukuje stosownego miejsca 
w Warszawie. Wiadomość: uliea Złota Nr 
13, w oficynie na dole Nr 7, na lewo.

-9771-1-3

Magistrat Miasta Warszawy
W dniu 7 (19 Lipca) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1876
a. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Malerjału na buty z białej juchtowej skóry z krótkiemi chi lewami, 2109 par.
2. Materjału na buty z czarnej juchtowej skóry z dłegiemi cholewami, 1059 par.

b. Dla Warszawskiej Straży OgnieweJ:
1. Materj'ału na buty z czarnej juchtowej skóry z długiemi cholewami, 1140 par.
2. Materjału na buty więksiego rozmiaru z białej juchtowej skóry z krótkiemi chole

wami, 195psr.
3. Materjału na buty mniejszego r?zm:ar i z b:ałej juchtowej skóry z krótkiemi cho

lewami, 240 par.
4. Pasów skórzanych z mosiężnemi blachami, 115 sztuk.
5. Berlaezy dla wartowników, 12 pa1-.
Konkurenci nieżyeząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wz-ry, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko
wane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazetie Policyjnej.

2-3 — 9154 —

Bada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. odbywać się będzie przed 
tąż Radą, publiczna licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, baz głośnego prze
targu, na oddanie w ent-epryzę restauracji gmachów:

1. Szpitala Ś go Dacha, poczynając od summy aaszlagowej rs. 1250 kop. 57. Wa- 
djum rs. 250.

2. Szpitala S-go Rocha, poczynając od summy rs. 633 loo. 71. Wadium rs. 140.
3 Szpitala starozakonnych, poczynając od sumny rs. 2957 kop. 43. Wadjiim rs. 500.
4. Domu Schronienia Starozaionnyeh, poczynając od summy rs, 369 kop. 71. Wa- 

djum rs. 75.
5. Szpitala Sg) Jana B>iego, poeiyaajac od summy rs isit Kop. 37. Wadjum ru

bli 260.
Ma'acy zamiar przystąpić di licytacji, obowiązani są w terminie wyżej wskazanym 

to. jest dnia 23 Czerwca (5 Lipca), do godziny 12 w połuime, złożyć w R idzie Miejskiej 
deklaracje, na każdą entrepryzę oddzielała, napisane według wzcoru poniżej umieszczonego, 
bez poprawek i podskrobań, w zapieczętowanych kopertach z dołączeniem wadjum w ilości 
oznaczonej wyżej.

Anszlagl i warunki 1'cytacyjne są do przejrzenia w Kaaeella ji Rady Miejskiej, co
dziennie w godzinach biurowych.

Wzór do Deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Ridy Miejskiej z dnia . . . niniejszea obowiązuję się wykmaó 

restaurację gmachu (wymienić zakład; w Warszawie, p.iiług anszligu i zgoduie z wiado- 
memi mi warunkami licytaeyjuemi, za summę (wypisać liczbą i literami).

Vadium do niniejszej entrepryzy składam w ilości (wypisać liczbą i literami) i na 
dowód prrzyjęcia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się (podpisać wyraźnie imię i nazwi
sko, miejsce zamieszkania i datę).

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K, Puchalski.
Sekretarz Rady J, BSagnuskl.

3-3 ’ — 9494 —

OBWIESZCZENIE.
Przedmioty w spadku po Wilhelmie Hirssh- 
berg, Doktorze Medycyny pozostałe, w In
wentarzu tegoż spadku przedemuą spisanym, 
wyszezególnioie, jako to: garderoba, obuwie 
i bielizna męzka, pościel, zegarek złoty, de
wizka złota, tabakierka srebrna, różne sprzę 

i ty pokojowe, narzędtia lekarskie i przedmio
ty rozmaitego przeznaczenia, na żądanie be- 
nefiejalnego współsukjessora, będą sprzedane 
w War.-zawie w domu p»d liczbą‘'1294 fjrzy 
ulicy Nowy Świat pod liczbą 28), przez licy
tację publiczną, która rozpocznie się prz de- 
mną w dniu 22 Czerwca (5 Lipca) 18” 
(w Poniedziałek), o godzinie 10 przed połu
dniem.—Antoni Rozwadowski, Rejent. 

 —9303—1—2

wsiadający
Lv  16 letniej

praktyki jak najlepsze” dowody i rekomenda
cje, obeznany dokładnie we wszystkich gałę 
ziaeh tego zawodu, jakoteż z irrygacją, dre
nowaniem, eegielnictwem,pomiarami etc., ka
waler, znający języki: niemiecki, ruski i pol 
ski, życzy sobie priyjąć odpowiednią posadę 
w większych lasach Itb t. p , w Kraju lub 
Cesarstwie pod umiarkowanemi warunkami. 
Bliższą wiadomość udzieli Magazyn Broni 
Stapha, Królewska, Nr 5. -9753-1-3

MANKA
zdrowa, ze świeżym pokarmem, znajluje się 
u Akuszerki W.'Nesterow. Ulica Tamka Nr 
23, 2 gie piętro w oficynie. —9789—1—1

e®" TELEGRAM -w
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

N?. Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich s najlepszych angiel
skich, francuzkich i austriackich i«aterjałów Uhiary SHęsśi®,

(PBEIS-CrSOT)
Alpagowe i płócienne garnitury dla dsieffi ed 

rs. 2 do rs. 4 k. 5®.
Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 d« fis 
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 d« 
Dziecinne żakietowe ubiorki. ®d ra 

bli R?.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy 
Kurtki do polowania, od rs. 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. £Q- de rs. 48 
Spodnie w różnych gatunkach, «d sffl 4 
rs. 7 kop. 50 
Angielskie płaszcze gumowe, eti r®. 40 

, od rs. 42 de re. 20.

DODATEKdoKlIRJIIlA WMAWMGO ]J! 141
Dnia 1 Lipca 1875 roku Czwartek Dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku

.. .............................................. iiiz—B! ———— iililir.irr.BSWB,
Tom Ill-ci dzieła Ks. ŁAFORETA, doktora teologii, b. rektora uniwersytetu Lo- 

wańskiego, używającego wielkiej wziętości w literaturze kościelnej, pod tytułem: 

Dogmaty Katolickie, ich wykład dowody i obrona 
przeciwko zarzutom herezji i niedowiarstwa, 

spolszczonego przez Ks. Juljana O Makowskiego, Kandylata teologji z Ołoek*, opuścił pra- 
ssę drukarską i,jest do nabycia w Redakcji „Przeglądu Katolickiego/ w d-ukarni J. Ko
rzeniowskiego (Ś to-Jersks Ńr 12) i we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na pro
wincji: w Wilnie u p. J. Zawadzkiego, we Lwowie u pp. Sejferta i Czsjkowsńego, w Kra
kowie u pp. Krzyżanowskiego i Miłkowskiego i w Poznaniu u p. M. Leltgebera. —Preaume- 
ratorowie którzy tylko wnieśli połowę prenumeraty, raczą drugą połowę zaraz nadesłać po 
odebraniu tego tomu. Cena z* całe dzieło składające się z 4-eh toaów in 8-vo rs. 5, za 
przesyłkę kop. 60. 1—1 — 9ó24 

z cdpuwiedn:ą kwalifikacją, ziająea dobrzeję- 
zyz ri-ski. Wiadomość przyj ulicy Nowy- 
Świat, Nr 4 nowy, mieszkania 5, na Im pię
trze od frontu, od 3ej do 6ej po połudiiu.

-9741— 1-1 

Potrzebne są zaraz

do dwojga małych dzieci, na prowincję. Wia
domi śó-: Elektoralna Nr 1, u rzą ley, 
dzioy 12 tej di 2 ej. 1-3 -9756— 

Tliemka Nauczycielka, 
pragnie wyjechać na wieś na czas wakacji 
bez wynagrodzenia, a za to poświęci parę 
godzin lekcji dziennie Wiadomość w Reko
mendacji P. Steingraeber, ulRa Danielewi- 
czowska Nr 617. nowy 8. —9787—1—1

Dla przygotowania Panienki do 2ej klassy 
Gimnazjum żeńskiego, potrzebną jest

Z Kaucją 3,000 Rs.
potrzebnym jest Buł.slter do Fabryki i Han- 
clu w jednem z większych miast, posiadający 
przytem języki: niemiecki i ruski, za korzyst
ne wynagrodzenie. Refiektanei rsezą zosta
wić adresa zamieszkania przy ulicy Nowy- 
Świat, Nr 23, a drzwi 11. —9784—1—3

Poszukuje się Człowieka, 
obeznanego z handlem zagranicznym drzewa, 
posiadający odpowiednie świadeitwa i ewik- 
cją Wiadomość w Poniedziałek i Wtorek 
ol 8-9 rano w Hotelu Krakowskim, u Olesz
kowi kiego. —97(9 -1—3

Oheznany doskonale z obowiązkami 

Rządcy domu, 
poszukuje miejsca z Kaucją R’. 1,000 za 
mieszkanie. Adres prosi się złoży ć w Redakcji 
Kurjera nai lit F. K. —9'50—1—3

Młodzieniec 25 lat,
pragnie otworzyć Magazyn i poszukuje Oso
by z funduszem któraby zarządzała jako Pani 

leślą adres
Effort



II
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18091

Paszki szklanne czyli lubryfikatory do smarowania machin, w różnych 
gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 23 do 35 za 
sztukę.

Paszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu po kopiejek 33% 

za sztukę.
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19% za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. 14% do 16% kop. za funt.
Smarowidła belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuks, używany 

przy cylindrach mahin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż
szość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy 
i tańszy.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

BEV8ALGIJE IIGREIY

PIEKARNIA NOWA
przy ulicy ®owy-Świat wprost Święto 

Krzyzkiej JVr
Usiłując coraz nowsze zagraniczne produkta piekarsk 

przyswajać dla tutejszych mieszkańców. Piekarnia Nowa zaopf 
trzyła się w odpowiednie machiny i narzędzia, i temi wyrąbie rozmaite Ciasta angielski 
zwane biszkoptami, które to, zapakowane w, pudełka, jak oryginalne angielskie, są do ns 
bycia w sklepie głównym przy ulicy Nowy-Swiat Nr 74 i we wszystkich flljach, po cen 
niższej niżeli wszelkie zagraniczne, a mianowicie:

Za 1 funt ciastek w pudełku z tektury 50 kop.—w pudełku blaszanym 60 kop. 
» 2 „ „ „ „ 96 kop. „ „ „ 1 rs. 10 kop.
B 4 B n n „ 1 rs. 60 kop. B n n 2 rs.

Biorąeym na handel w większej ilości, odstępuje się stosowny rabat. 6—6 -8546-

boIsu. vnsesri nxn otrss

fgREŁEK Z ESSENCYI TKRPENtIHX

DOKTORA CLERTAH

Kolonja na Woli, 
z Domem mieszkalnym, Ogrodem owocowym i 
oddzielnym Budynkiem na Fabrykę, do wy
najęcia zaraz Nadto do sprzedania są różne 
Kotły żelazne kute i Aparat miedziany po 
fabryce chemicznej. Wiadomość w Składzie 

Uladówki, ulica Rymarska, Nr 2.
-9758- 1-2

W Sobotę o 6% po pcłudniu, tuż przy 
ściele Sgo Aleksandra, wysiadając z doro 
zapomniano zabrać z takowej

Palto letnie 
jedwabnym atłasem podszyte. Sumienny 
rożkarz zeehce zwrócić na ulicę Śto Jer 
Nr 22, do Kantoru, za co otrzyma przyz 
tą nagrodę. —9757—:

CkftaMt* to mała okrjgłe kapselki, wislkoici poohs, które 

powłok* Matyny, delikatnej jak Ustek eteńkiego paptora, 

sawiss^* 6 do 5 kropli euencyi terpentyny. Perełki te naoina łykać jak 

w ksidej pone a nawet podczas jedzenia.

Pesdki « esMMyi terpentyny doktora dertan, zażywa się od eimis do 

dwsn^stu »tuk dziennie (zawsze najlepiej jest brał je podczas obladn), 

pneeiw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu lołgdka, astmy, zażycie dwdcb do 

eztoneb perełek Eterowych doktora Gertana sprawia skutek poddany.

/neafrog#. ~ Wyrób noszgcy nazwę Perełtk, wlatoiw* produkcyi doktora 

Sksteftj pod rólnemi nazwami iaptli, gloóulów, żropli, etc., znajduje df 

w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w fiakouaeh majęcych na etykiecie własnoręczny 
jego podpis i

1—1

Ej Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

Podaje do wiadomości, że wszelkie obstalunki przyjmuje w kantorze 
swoim przy ulicy Nowy-Świat, Nr 24, codziennie wyjąwszy świąt od go
dziny 10 do 12, lub w Fabryce pod rogatkami Czerniakowskiemi.

a mianowicie, na roboty:
Chodnikowe i rynsztokowe. 
Cembrowania studzien.
Gzemsy do budowli.
Stawianie domów.
Słupki drogowe, polne, ogrodowe i inne.
Schody różnych wymiarów.
Rury do mostów polnych i ścieków.
Koryta i żłoby.
Kadzie i rezerwoary.
Ścieki pod rynny.
Krzyże i nagrobki różne, oraz wszelkie inne roboty według żądania i 

po cenach nader umiarkowanych. 1—6 —9713 —

Mój Skład Futer wr?z z interesem Kuśnierskim, który od 24 lat egzystuje przy ulicy 
Bielańskiej i lóg Daniłowiczowshiej, obecnie obejmuje p. J. Kacperski. Przy niniejszem 
składam szczere podziękowanie Szanownej Publiczności, która mnie od tjlu lat dar>yła 
swem zaufaniem, a zarazem upraszam ażeby t<kowem i mojego następcę zaszczycić raczyła

Ja zaś ze swej strony otwieram przy ulicy Bielańskiej Nr 11 na pierwszem piętrze 

HURTOWY SKŁAD TOWARÓW FUTRZANYCH 
o czem nieomieszkam w swym eza-ie podać do wiadomości publicznej. Z szacunkiem

STOWARZYSZENIE
PRZEMYSŁOWE

wyrobu

OGŁOSZENIE.
Narząd Warszawskiego Wejenno-Medycznego Inspektora przy ulicy Mokotowskiej 

w domu pod Nr 5/1757, pcdaje niniejszem do powszecłnaj wiadomości, że w dniu 17 (Ł9) 
Lipca 1875 roku o godzinie 11-tej rano, : dbędzie się w Kancellarji tegoż Zarządu jednora
zowa stanowcza licytacja głośna, z dopuszczeniem deklaracji opieczętowanych, na dostawę 
dla Warszawskiego Aptecznego Magezynu materjalów i innych przedmiotów aptecznych.

Do licytacji tej łędą dopuszczeni tylko ci, którzy na zasadzie praw w artykułach 
627— 650, cz IV ks, I Swoda Wojen, pestan. (wydania 1659 r), oznaczonych. Mający chęć 
podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do licytacji oznaczonym, złożyć przy prośbie na 
pisanej na stemplu zwyczajnym kop. 70 do 10 goiziny ian-', vadium na materjały 325 rs., 
na inne apteczne przedmioty i szkło 775 rs.—razem rubli tysiąc sto Entrepryner jest obo 
wiązany całą dostawę ukończyć do 1 Stycznia 1876 roku.

Podanie opieczętowanych deklaracji, jak również deklaracje na głośną licytację będą 
przyjmowane.tylko do gcdżiny 10 rano, w dniu przeznaczonym do licytacji. Ci którzy sta
ną do głośnej licytacji, nie maja prawa podawać opieczętowanych deklsraeji, ani też ich 
upoważnieni. Waiunki licytacyjne megą być przejrzane każdoddennie w Zarządzie War
szawskiego Wojenno Medycznego Inspektora, od godziny 10 rano, do 2 po południu, wy
jąwszy niedziel, świąt uroczystych i dui galowych. 1—3 — 9690 —

DWA DOMY DREWNIANE, 
nowo wystawione nad pi dmurowaniu, w jednym domu jest pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, 
Spiżarnia i dwie sienie, do tego drwalnia, stajnia, wozownia chliwek kurnik i wygódka 
i ‘także oddzielny przy domu ogródek. Z powyższych dwóch domów, w większym mieszka I 
właściciel, a mniejszy wynajmuje się na podatki i inne potrzeby. Kościół bl zko, Osoby za- ‘ 
tern pragnące spokojnego letniego mieszkania, na ustroniu, może właśnie to znaleść w po
wyżej oznaczonej wskazanej miejscowości. Wiadomość na miejscu u Mikołaja Rożdestweń- i 
Bkiego. 2—3 - 9631- I 

Powołując się na powyższe ogłoszenie, uważam sobie za obowiązek denieść Szanownej 
Publiczności, że powyższy Skład Futer przy ulicy Bielańskiej i róg Daniło wieżo wskiej od 
p. J. Radau nabyłem i moim usilni m staraniem pędzie, ażeby zaufaniem, którem Szanowna 
Publiczność darzyła mego poprzednika i mnie takowom zaszczycać raczyła, starając się na 
nie zasłużyć przez umiarkowane ceny, jako też i wybór tiwaru.

Firma obecnie brzmi:

J. Kacperski dawniej J. Radau.
Z szacunkiem J. KACPERSKI.

Oddawane futra w r. b. na letnie przechowanie, a przyjmowane p>d firmą J. Radau; 
po zostają nadal w tem samem miejscu, pod wspólnym naszym nadzorem i odpowitdzial-

J. Radau. J. Kacperski.
— 9726 —

i IiFmI pod I Vt

ADOLFA MACHONBAUMet Comp.
Nowy-Świat Nr 48, obok wodociągu.

Ma łwnoit zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do sniżsnia o»a 
saabli giętych z powyższej pierwszej labryki europejskiej pochodzących. Dla tego też ed 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą 14 po rsr. 8 kóp. 80 sprzedawać 
jbgdzte. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. — £065—1—8

W osadzie Kosów, powiecie Sokołowskim Guberni Siedleckiej, w odległości 2-eh mil 
drogi od stacji Zieleniec na dredze żelaznej Warszawsko-Petersbiuslcej, w pięknem położe
niu przy łąkach nad strugą, jest do sprzedania każdego czasu,

iffifflM 1*1

50—9

&• katdsgć takes* pnepte.

Galie. Mrozowski i Spiess



= in —
Potrzebni są od dnia 1 lipea r. b.: 

Rządca domu z kaucją Rs tysiąc. 
Leśniczy fachowy, kawaler, z dobremi 

świadectwami,do lasów w blizkości Warszawy. 
Wiadcnuść u Stróża domu Nr 13, ulica 

Wielka. ___________ —9772—1—3

SPECJALNA NAUKA KROJU
SUKIEN DAMSKICH

i innych fasonów
wynalazkiem najdoskonalszym wyuczam w kil- 
:u lekcjach gruntownie za cenę rs. 8. Syste- 
ry zaś dawniejsze; w użyciu będące powszeh- 
de; od nauki rs. 4. Ulica Aleksandrja Nr 14. 
Wdowa emerytka Renne. —7232—6—6

io sprzedania lub wydzierżawienia na Kra- 
rowskiem Przedmieściu. Wiadomość od 9 do 
12 w mieszkaniu Rządcy domu Nr 111/’8 na 
przeciw Zamku Królewskiego. —9575—2—3 

wffllcSimisTB' 
i wiorst za Jerozolimską do rozkolonizowania 
.0 włók dobrego gruntu. Tamże do wydzier- 
sawienia na lat 6 12 włókowy folwark obsia
ły bez służebności. Wiadomość w Podolszy- 
nie pod Raszynem. Do wydzierżawienia kil- 
ta folwarków z inwentarzem w wybornej 
jlebie, w gubernji Mohilewskiej. Wiadomość 
przy ulicy Senatorskiej Nr 4 mieszkania 6.

-9190-3—3

FR.OŚBY

i Tłumaczenia, 
redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

-9641—3—4

Dawno oczekiwany
Ser Śmietankowy Owczy, znany ze 

swej dobroci,
Ser Szwajcarski i Zielony (Krfiuter- 

kaese),
otrzymał i poleca

Handel Win i Delikatesów 
Alberta Glaeser, 

ulica Długa Nr 17. —8152—3—3

Do sprzedania

MBOM 
murowany, dwupiętrowe, o czterech oknach 
frontu, przy ulicy Brzozowej (bez pośredni
ctwa) za rs. 4,500, z którychto 1,300 pozosta- 
je na 5%. Wiadomość przy ulicy Mostowej 
Nr 19 w Zakładzie Bawarji. —9210—3—3

Do sprzedania różnej wielkcśei

Sajątki Ziemskie
>ez służebne ści, tak przy kolei Wiedeńskiej, 

- ak Nadwiślańskiej. Dobra w Lubelskiem
Izies. 2,100 (140 włók) do kupna trzeba 50,000 
■8. do odstąpienia praso zastawni majątku 30 
włókowego pod Piotrkowem, potrzeba 7.500 rs. 
lądane są snałe folwarki przy kolei Wiedeń- 
ikiej w cenie 15 do 20 tysięcy rubli. Do 
ilolcowania na domy mniejsze kapitały, 
’orozumieć się od 11 do 12. Trembacka N. 9 
v Redakcji i Drukarni Gazety Anonsowej.

-9552—3—3
O półiory wiorsty od miasta Siedlec jest 

Lo sprzedania
FOLWARK 

ilładający sę z dziesiątym 58 (mórg 116), 
w których jest łąk dziesiątym 6 (mórg 12), 
s Zabudowaniami dobremi, Cegielnią i Karco
ną na szosy idącej do m. Sokołowa, na wa
rnikach bardzo korzystnych.

Wiadomość w Folwarku Nowa Strzała. 
—9734— 1-3

Zaraz lub od Śgo Michała, z przyczyny 
zmiany interesów familijnych, jest do odstą
pienia na b. korzystnych warunkach,

Magazyn Obuwia Damskiego, 
z calem Urządzeniem Sklepowem i Kontraktem 
dwuletnim na Mieszkanie złożone ze Sklepu, 
2ch Pokoi, Kuchni i Piwnicy. Tak Mieszkanie 
jaketeż i Magazyn mogą być odstąpione ra 
zem lub oddzielnie. Wiadomość na miejscu 
pod Nr 18 przy ulicy Nowy-Swiat.

—9793— 1-6

Kantor Loterji
E. REDŁER, 

przeniesiony został na Krakowskie-Przedmie- 
ście, do domu Hr Ludwika Krasińskiego, da
wniej Grodzickiego. Nr 411, nowy 7, gdzie 
należność za Losy wygrane 5tej klassy 124ej 
Loterji wypłaconą będzie. —9747—1—3

Tuż za rogatkami Mokotowskiemi, jest do 
wynajęcia od 1-go Lipca
» «® M 

składający się z 6 pokoi, kuchni, spiżarni, 
■góry piwnicy, komórki i stajni. _ Cały lub 
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat Nr 14, 
w ogrodzie. —9539—3—3

Od lat 30-tu egzystująca
BAWAKJA

..___ i w Owocarni wprost
■go Antoniego, przy ulicy Senator-

wraz z Restauracją, przy ulicy pryneypalnej, 
jest do sprzedania pod bardzo korzyetnend 
warunkami. Wiadomość 1 Ł
kcśeioła Ś-go Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, u M. Krzyżanowskiego Nr 22 nowy.

—9546—3—3

Główny Parowy Zakład 
WyrobnWd ItHaeralDycli 
na butelki i syfony, magistra Farmacji Kar
pińskiego, w Warszawie Nr 937. Czyniąc 
zadosyć licznym żądaniom tak panów Leka
rzy jsk i put licznośei, zawiadamia osoby in
teresowane, zamieszkałe w okolicach Nale
wek, że od 1 lipea r. b. urządzam dla tamtej 
okolicy wyłączny Skład Wód Mineralnych i 
Gazowych, w Aptece W. Karola Biehlera. 
W, Karpiński. 4—4—9454—

Do wydzierżawienia 
180 dziesi&tyn ('2 włók) obsianych, z budyn
kami, w.la za Warszawą. Sanatorska Nr 4, 
mieszkania Nr 6. 1—6—9743—

stojąca, najnowszego systemu, niedawno ku
piona o sile 4 koni, z tak obszernym kotłem 
iż wytrzyma siłę 6 koni wraz z mocnym 15 
łokciowym kominem, jest do sprzedania, w ra
zie żądania może być z transmisją i szajba
mi. Adres proszę nadesłać doRedakcji Kur 
Warsz. lit. M. —7700—6—6

Fabryka Roberta Bathe
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane) 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klosety i 
Waterklosety. Handlującym odpowiedni ra-

Zakład Mleczny
na korzystnych warunkach do odstąpienia. 
Wiadomość pod Nrem 17, Aleja Jerozolimska 
na miejscu, pomiędzy godz. 2 a 5-tą.

—9194—3—3

Ha Wiaż
po cenach 10 procent zniżona. Różnych to
warów jako: fryski, koszule męzkie, mankie
ty, kołnierzyki, krawaty jedwabne i wełnia
ne, kaftaniki, jedwabne chustki i szaliki, 
w wielbieni doborze, różna galanterja dobór, 
biżuteri wielki wybór parasoli kwiatów, piór, 
wstążek, tuli, koronek i różnych damskich 
i męzkieh drobiazgów, S. Fijałkowski Plac 
Bankowy Nr 8 naprzeciw Giełdy.

—9581—3—3
Ktoby miał do sprzedania

1 stare obrazy olejne
(pand&nt) mniej więcej 1 łokieć długie 3/i wy
sokie, przedstawiające nadbrzeże morza okrę- 
ta w porcie, zechce się zgłosić, ulica S-to- 
Krzyzka dom Nr 13 nowy, lokalu Nr 4, pier
wsze piętro. —9557—3—3

Są do sprzedania KWIATY:
3 duże Oleandry kwitnące.
6 takiehże mniejszych.
4 Chińskie Róże duże dwoisto kwitnące.
2 duże Woskowniki kwitnące.
3 takiehże mniejszych i różne inne Kwiaty.

Adres :
Na Nowej Pradze, w domu Żelichowskiego, 
pod Nr 1Ó3, przy Parkanie Kolei Petersbur
skiej, gdzie Krzyż drewniany, u Adamowi
czów. —9770—1—3

Jest do sprzedania:
Komoda jesionowa, na ciemno politurowana, 
takież dziecinne Łóżeczko, Garnitur Mebli 
z orzechowym stołem, Szafka kuchenna i róż
ne kuchenne statki. Mylna Nr 5, mieszka
nia 12. —9781—1—2

Jest do sprzedania

Kanapa i 6 Krzeseł
na sprężynach, krytych rypsem wełnianym, 
za rs. 18. Wiadomość u stróża, ulica Długa 
Nr 22 nowy. —9788—1—1

Do sprzedania z wolne' ręki,

FOLWARK,
w blizkości Warszawy, mila od stacji kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej, dzies. 75 (włók 5), 
rozległy, w tych włóka lasu sosnowego, gle
ba dobra, budynki dostateczne, zasiewy kom
pletne, z inwentarzem. Wiadomość u Patro
na Klochowicza, Żabia Nr 4, od 8 zaś Lipca 
Leszno Nr 7. -8924-3-3

Robra Ziemskie JODY,
w pobliżu drogi żelaznej Petersbursko-War
szawskiej i Ryżsko Witebskiej położone obfi
tujące w łąki i paszę, w punkcie bardzo han
dlowym są do wydzierżawienia na warunkach 
dogodnych; wiadomość bliższa Nowy-Świat 
Nr 15 na drugiem piętrze od godziny 10—12 
rano. —6642—3—3

; i: Wszelkie lekarstwa homeopatyczne 
; |; i kompletne apteki homeopatyczne, 
; można nabyć u

t APTEKARZA E, NICHE
5 w Wrocławiu.

; Schweidustrer-Strasse u Hammera-
; j: Ebe. 3—0 —

fXXXXXXXXXXXXXXTYNKTURA!!!
^11 MSffl!

Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne.

PROSZEK MII 
świeży, ale tylko jk mojej 
firmy fi za teai ręczę, gdyż 

bywa podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Mole i t. p., wiele przewyższa
jący w skutku Proszek Perski, za któren cią
głe pochwały odbieram, poleca Skład Zapa
łek W. Dzisiewskiego, przy ulicy Sena
torskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znajduje się 
Proszek Perski świeży, po 12Va, 22V3 i 
40 kop.
puszka i na funty w pęcherzach i mieszki 

do tegoż proszku, 
oraz Powidła indyjskie na Myszy i Szczu
ry, ed których natychmiast padają, Bibuła 
1 Lep na muchy, tudzież Benzina do wywa
biana plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych—Handlującym odstępuje się ra
bat.___________________ —7879—5—6

Ostrzeżenie.
Wydzierżawiwszy polowanie na gruntach 
włośeijańskich wsi Ząbki, Kawenezyn i kolo- 
nji Antoninów w gminie Wawer położonych, 
uprzedzam pp. myśliwych, ażeby na takowych 
bez piśmiennego mego pozwolenia, nie polo
wali, w przeciwnym bowiem razie będą odpo
wiedzialni, wedle przepisów prawa o polowa
niu. R. J. -8889-3—3

Budynki 
drewniane gospodarcze w dobrym stanie, zda - 
tne do przestawienia, są do sprzedania, w domu 
pod Nr 28 przy ulicy Nowy- Świat, tamże jest do 
wynajęcia od 1 Lipea r. b. Mieszkanie na 
parterze, złożone z 2 pokoi, przedpokoju i ku
chni z wygodami, bliższa wiadomość na miej
scu. —9165—2—2

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Mr 4 
Uprasza potrzebujących mleka dobrego o przy - 
słanie po takowe wprost do obory między 6 a 7, 
12—1 w południe i 7—8 wieczorem. Z piwni- 
sy zaś mleko świeże, zbierane, zsiadłe i śmie
tanka o każdej porze. Członkowie Towarzy
stwa Spożywczego Merkury, otrzymują maiki 
wrotne. —8220—4—6

Jest do sprzedania

Ogier Karo-Gniady
lat 5, Wałach siwy lat 6, wzrostu po dwa 
arszyny i cztery werszki, zaprzęgowe, cena 
obu rs. 800, niemniej czarno-strokaty kucyk 
lat 4, za cenę is. 150. Wiadomość w hotelu 
Saskim Nr 93. —9227—3—3

Di sprzedania

« KARETA
nie duża, zdatna do miasta i na wieś, za ce
nę bardzo nizką, oraz Sanki petersburskie. 
Bednarska Nr 16. —9528-3—3

Są do Sprzedania

”2
3 ’ 4

,, 7

do kr&wiecezyzny uzdatnione i podręizne, są 
zaraz potrzebne do pani Kirszensztein. Uliea 
S-to Jerska dom Krupeckiego Nr 24 nowy, 
33 mieszkania, w 3 m podwórzu na 1 m pię - 
trze. —9805—1—1

Kocz z fordeklem familijny, 
używany, dobrze wyrestanro- 

ny, Faeton bez fordeklu używany, Amerykan 
w kształcie wolantu, jako też dostać można 
po wozów nowych lekkich. Przy ulicy Elekto
ralnej Nr 17 nowy, naprzeciwko Szpitala.

—8556—6—6

Tapetowania Pokoi. 8
Cena od przyklejenia rolki kop. 11. > ‘ 

Nowy zakład odpowiada i zaręcza za ), 
dobrą robotę. Ulica Złota Nr 26 nowy. Js!

-9565—3-3 > I
KXXMXXXXMXXXX

Jest do sprzedania z po
wodu wyjazdu za przy
stępną cenę

KOŃ
wierzchowy bardzo piękny, maści czar
nej, bardzo dobrze wyjeżdżony, zdrowy i ro
sły. Dowiedzieć się można na ulicy Kościel
nej (przy Nowem-Mieście) Nr 12 nowy.

—9782— 1—3

Od I Lipca r. b. w Składzie 
Mąki z Młyna Parowego 
Bronisławy w Sokalu, 

przy ulicy Granicznej Nr 6, ceny mąki zni
żone zostały i sprzedaje się obecnie: 

Grysik najlepszy funt 7l/2 kop.

6 „
5V» „ 
4*', „ 
3% £

;; 2% ” 
worki, odstępuje się

odpowiedni rabat. Dla dogodności Publiczno
ści, tamże urządzoną została sprzedaż soli i 
legumin, po cenach przystępnych i stałych.

—9796—1—3

Koń
Jest do sprzedania w Brilhlowskim Pałacu 

za umiarkowaną cenę

zdatny do powozu i do wierzchu. Wiadomość 
u stangreta Andrzeja co dzień, do 2 godziny.

-9774-1—3
Jest do sprzedania

ZEZOJŚT 
wierzchowy, 

bardzo dobrze ujeżdżony, maści jasno gniadej, 
wysoki dwa arszyny i 3 werszki; wiadomość 
na Powązkach, w obozie Ołonieckiego Pułku, 
u Kapitana Jedlińskiego. —9541—3—3

Sprzedają się za cenę umiarkowaną 

» KARETA, 
mało używana, poczwórna, wygodna, roboty 
Hessego, ze wszystkiemi rekwizytami. Na Na
lewkach, wprost Ogrodu Krasińskich, u Ka
pitana Straży Ogniowej. • 9551—3—3

Z powodi wyprowadzenia się i konieczno
ści usunięcia z wozowni, sprzedaje się 

Powóz cztero-osobowy, 
za Rs. 200. Karetę za Rs. 100, i Dwie Par 
Szorów za Rs. 45. Wiadomość u Stróża do
mu Nr 471b (28, Senatorska.) —9717—2—2

Do sprtedania

Kanapa i Sześć Krzeseł 
dębowych, wyplatanych, w zupełnie dobrym 
stanie. Wiadomość: ulica Chłodna Nr 20, 
mieszkania 5. —9728—1—3

Ź powodu zmiany interesów 
a wyprzedają s’ę kompletnie 

MEBLE, a mianowicie: Gar- 
Jfe. ggagS, nitury mahoniowe, orzechowe, 

całkiem kryte, Sofy tureckie, b. praktyczne, 
Szesląg, Kozety, Fotele i t. p., wszystko n- 
rzędowej roboty, po cenie kosztu. Leszno, 
Nr 49, w Zakładzie Ta oborskim.

—9763— 1-3—

1^7093
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PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
43—ison Creme grube;

18 bez musztuków;
___ j.Jde te gatunki -wypróbowanej dobroci, 

nenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
»8taó można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—21—0 

Porcelana Saska, 
cały Serwis do herbaty na 12 osób i czte
ry duże Wazony starej Sevres, również dwa 
oryginalne Obrazy ze szkoły Hiszpańskiej a 
drugi włcskiei Carrpgio. Wyprzedaż z powo
du wyjazdu. Ulica Żórawia, Nr 23, mieszka 
niaNr5. -9778-1—1

Jest do sprzedania
Garnitur Jflebli

mahoniowych, szabowanyeh, Kanapa, dwa Fo
tele, 6 Krzeseł, Stół przed kanapę zupełnie 
nieużywane, rypsem bordo kryte, obejrzeć 
można od godziny Hej do 2ej, i Dywan pod 
stół. Ulica Bielańska, Nr 2. mieszk. Nr 15, 
trzecie piętro. —9761—1—3

Do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy, wdobiym stanie, o 7 oktawach, 
z pierwszorzędnej fabryki Tomasza Mofa. 
Wiadomość przy ulicy róg Niecałej i Wierz
bowej, 2 piętro, mieszkania Nr 13.

—9725 -1-3
Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
o 7- miu oktawach, w bardzo dobrym stanie, 
z jednej z pierwszorzędnych fabryk, za rs. 
2(0. Ulica Zimna Nr 2, dom Blassa, miesz
kania Nr 37. -9795-1-3

Jest do sprzedania

sieśeio miesięczna z rasy cett rów. biała w żół
te łaty. Bliżsi a wiadomość w Bufecie na Pra
dze na Fuksalii Petersburskim Iszej klassy.

-9768— 1-3 .

DWA MAGLE 
do sprzedania, w jak najlepszem stanie, mie
szkanie słuiy jeszcze na lat dwa. Róg Orlej 
i Elektoralne] Nr 6. —9783—1—3

Obszerne Mieszkanie
Ł- JW 3C JB3

o milę od Warszawy. Nowolipie Nr 11, Isze 
piętro. 1—3—9745—

na 1-m piętrze od frontu, z 4 eh pokoi i piw
nicy składający się, przy rogu ulijy Długiej 
i Bielańskiej, w domu Nr 20/577, jest do wy
najęcia w każdym czasie. Wiadomość u wła
ściciela domu, tamże mieszkającego. 
_______ -9777-1—3

Jest do wynajęcie za Rogatką Belweder- 
6k% w Sielcaeh, w każdym czasie, obszerne 

Setnie Mieszkanie, 
które w części lub całości się oddsje. Wia
domość przy ulicy Senatorskiej^Nr 472, w Skle
pie Braci Birdet. —9739—1—3

Dwa Lokale
do najęcia od 8 lipca r. b., 1 i 2 piętro, po 
3 Pokoje, Kuchnia i Piwnica, na Krzywem- 
Kole, Nr 1 domu. Wiadomość u Właściciela, 

uiiea Niecała, Nr 5 nowy — A. Wilski.
_________________ —9798— 1-3

Do wynajęcia zaraz na tygodni 6 lab 7 

Mieszkanie z ogrodem, 
przy ulicy Wiejskiej, umeblowane, złożone 
z 4-ch pokojów. Wiadomość bliższa, w Cu
kierni przy rcgu Wiejskiej i Placu Ś go Ale
ksandra. — 976i—1—3

Do wynajęcia zaraz 

MIESZKANIA 
z balkonami, ra I-m piętrze, złożone z sali, 
trzech pokoi i kuchni, do tego garderoba, pi
wnica i góra wspólna— Mieszkanie z czte
rech pokoi z kuchnią i piwnicą, także na 1 
piętrze, w domu narożnym, przy ulicy Nowo
lipki Nr 7, ra e grodem Gimnazjum męzkiego, 
róg Karmelickiej. —9891—1- 3

Letnie Mieszkanie

Do wynajęcia
Cztery Pokoje z Kuchnią,

na parterze, na jeden kwartał, t. j. od 8go 
lipca do 8 października r. b., może być z me
blami i bez takowych. Wiadomi śa na miej
scu u P. Duszek, ulica Elektoralna, Nr 4 no • 
wy, leży dom za Bankiem. —9729—1—3

Do wynajęcia od Igo Lipca r. b.
Dwa Pokoje z Kuchnią, 

na 2 piętrze, pod Nr 361, nowy6, ulica Fre
ta, (Nowe Miasto). — Tamże do sprzedania 
Okno z Oberliahtem i angielskie® okuciem, za 
połowę wartości, może służyć do wystawy 
sklepowej. —9759 —1—3

Od Ś’go Jana
2 lub 3 Pokoje,

(z których jeden z balkonem) do wynajęcia 
z meblami lub bez. Ulica Mariańska Nr 11, 
mieszkania 10. —9735 -1—1

Do sprzedania:
3 par Okien, 3 par Okiennic,

5 Drzwi sklepowe, Schodki de sklepu; 
wszystko w dobrym stanie.

Wiadomość w Cukierni Lange. Ulica Chło
dna, Nr 10 nowy. —9323—3—3

Z powodu zmiany okoliczności są do sprze
dania :

Krzesła, Stoły, Szafa 
i Naczynia gospodarskie.

UFca Wspólna, Nr 18, na parterze, od ulicy 
zjug^^na^prawo.. ....u

jest do wynajęcia od dnia 1-go Lipca, za 
Belwederem, .jeden pokój i kuchnia. Wiado
mość: ulica Ś to Jerska Nr 26 u stróża.

—9786 -1-3

w każdym czasie do wynajęcia z umeblowa
niem i potrzebami, 2 pokoje. przelpokój i ku
chnia. Ulica Nowy-Świat Nr 18, u Riądcy.

—9302—1—3
DWA POKOJE

i Kuchnia na letnie mieszkanie, jest do na
jęcia w Mińsku, w blizkośei stacji kolei War- 
srawsko-Terespolskiej. Wiadomość u W. Ko
walskiego,utrzymującego Bufet w tejże stacji, 
albo u Tadeusza Kotulińskiego, właściciela 
demu w Mińsku. — 9767—1—1

W domu przy ulicy Twardej, Nr 5, do wy
najęcia od 1 lipca r. b.

LOKAL
na parterze, suchy i ciepły, s łożony z 4eh 
obszernych Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, 
z trzema wchodami i w?z*lkiemi gespodar ■ 
skiemi dotrodnośńami, oraz 2 Pokoje na Sm 
piętrze. Wiadomość na miejscu w Kantorze.

-9779- 1-3
XXMXXXMXX
| Pokój z przedpokojem |

frontowy, wejście osobne, przy ulicy
Pawiej zaraz od Dzikiej, do wynaję- $£ 
cis od 8 Lipca za cenę nizką. Wia-

X domość ulica Karmelici* Nr. 16, 1-e 
piętro lub w Dy stylami W. Tyko ci- 
nera u kassjera. 2—5 — 9733

przy ulicy Chłodnej Nr 29/925, Dwa pokoje i 
kuchnia, jest do wynajęcia za rs. 200. od 
Ś go Jana. —9530 3—3

W domu Hr. Zamoyskiego przy ulicy Ry
marskiej, Kr 6 (niwy), wprost Placu Banko
wego, w oficynie na dole, sa do wynajęcia 
na czas od 1 Lipea r, b doi Października t.r., 
Dwa Pokoje z Przedpokojem zMehlami. 
________________ —9318— 3—3

Do odstąpienia od 1-go Lipea

Mieszkanie wygodne 
i eleganckie

złożone z salonu, 4 pokoi z wszelkiemi wygo
dami. Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 12, 
mieszkania 2, w godzinach od 2 do 4 po po
łudniu. —8446—2—5

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia

Cztery Pokoje 
z przedpokojem, pasiaż i kuchnia, od 8 Lip
ea r. b. Wiadomość poi Nrem 7, ulica Ery- 
wańska, na 1-m piętrze, o i godz. 10 do 1.

—9560-3-3
Poszukiwany jest

na zapałki do odnajęcia zaraz. Wiadomość 
w kantorze W. Kremky et Comp., Leszno 
Nr 1. —9709-2—3

W domu W. Ziemiańskiego przy ulicy Li
powej, blisko Oboźnej Nr 3, do wynajęcia oc 
1 Lipca 1875 r.

1) Na parterze 5 pokoi,: przedpokój, kuchnia 
z dwoma piwnicami za eeuę rs. 400 rocznie
2) Na 1 m piętrze 3 pokoje, kuchnia z piwni
cą za cenę rs. 250 rocznie. Wiadomość 
n Rządcy domu. —9394— 4—6

Tanie Lokale
do najęcia od 1 Lipca r. b., za rubli 500 ro • 
Mnie na 1 piętrze 6 pokoi, wtem salon z bal
konem, przedpokojem, kuchnią dożą, śpiżar- 
nią, piwnicą; drwalnią i górą. W tymże do
mu do najęcia i mniejsze lokale. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 29 przy ulicy Grzybowskiej 
z rana do 10 po południu od 7.

-9595- 3-3

kiem a Bankiem Handle »ym, jest 
jeszcze do wynajęcia na 3-m piętrze

Za cenę nader przystępną, w zdrowem miej
scu od I Lipca r. b. dó najęcia przy ulicy 
Mokotowskiej pod Nr 5
Cztery Pokoje i kuchnia 

na 2 piętrse i na ulicy Wilczej pod Nr 11 na 
1 piętrre Cztery Pokoje z balkonem, ku
chnią o dwóch wejściach. Wiadomość tamże 
u rządcy. —9462—3—3

składający się z przedpokoju, 9 pokoi, 
kuchni, spiżarki, alkowy, passaży i 
pawlaczy, z urządzeniem wodociągu, 
zlewów, gazu, wanny i waterklozetu 
na wodzie. Lokal ten może być roz
dzielonym, jak również może być do
dana stajnia i wozownia. Wiado
mość na miejscu w godzinach pomię
dzy 5-tą a 7-mą po południu.

3 — 3 — 9538 —

LOKAL
frontowy na 2-m piętrze, składający się z 5 
pokoi, obszernego salonu, kuchni, przedpoko
ju, piwnicą, góry i t. d , jest do wynajęcia 
przy ulicy Szpitalnej Nr 10. —8963—5—6
xxxxxxxxxxxmmmmmm

SOd 1 Lipca r. b. przy ulicy Wło- 
dzimierskiej w domu pomiędzy Cyr Jg

Roczne mieszkanie
potrzebne, składające się z 3 eh pokoi, przed
pokoju, kuchni, i d frontu na dole lub 1 pię
trze, w bliskości ulicy Marszałkowskiej, 
w stronie kolei, od Ś-go Jaana lub Michała. 
Wiadomość przy ulicy Nr 6 nowy, mieszka
nia Nr 4. —9672-2—3

Od 1 Lipca wynajęcia

Dwa Pokoje,
z Balkonem, od Saskiego Placu i Przedpokój, 
na Im pięirze, w domu P. Klemensowskiej, 
(dawniej Malhoma), ulica Królewska), Nr 4. 
Wiadomość w mieszkaniu Kapitana Małyehi- 
na, codzie ń o i godziny 12ej do 5ej po po
łudniu. —963 9—3 — 6

Pokoje meblowane
razem, lub kaśden osobno, do najęcia ze 
wszyetkiemi wygodami, przy ulicy Chmielnej 
Nr 33, 1-sze piętro, drzwi Nr 4 < d Marszał
kowskiej dom 3. —9351—2—3

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/1505e, są 
jeszcze do najęcia od 1 Lipea 1875 roku

Dwa Lokale

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., róg Ig 
) ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod 
) Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny @ 
I Szwajcarskiej @

: Lokal parterowy, | 
) składający się z Przedpokoju i Salonu 0 
) siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i gż 
) Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj- @ O nią i Wozownią lub bez. 0

® Wiadomość u miejscowego stróża & 
® Wincentego. 3—6 — 9562 — @

z których każdy złożony z 2 eh pokoi z ku
chnią. Ceny bardzo przystępne. Wiadomość 
na miejscu. —9597—3 —3

z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszych 
odnowionych

LOKALI
zaraz lub od 1-go Lipca do najęcia. Twarda 

Kr 36. —5566—22—24
W Drukarni „Kurjera 'Warszawskiego14. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)

Zielony Plac Nr 10. mieszkania Nr 7

POKÓJ
z przedpokojem, miesięcznie lib kwartalnit 
zaraz do wzięcia. —9708—2 —3

DWA POKOJE”

znany od lat kilkunastu, z towarem Dystrj 
bucyjnym lub bez takowego; wiadomość tan 
że, ulica Miodowa Nr 12 nowy.

Dniu 25 Czerwca r. b. zgubione zostai 
Dwa Listy Zastawne Tow. Kred. Ziem 
Okresu 3 Serji 1 lit E. N. 11x765 i lit. E. I 
127467 bez kuponów, każdy wartości rs 3 
Znalazca przez wzgląd na poszkodowaną, kt< 
ra obarczona wiekiem, jedyny swój fuadm 
straciła, raczy takowe złożyć w Red. Kurjei 
Warszawskiego. Uprasza ’ s’ę p?żytem p 
utrzymujących kantory wekslu, o zwróceń 
uwagi na takowe w razie ich sprzedaży; < 
strzeżenia gdzie należy poczynione zostały.

—9589—3 —3
Nagrody Rs. 25!

W dniu 25 czerwca w przejeździć kom 
z Łazienek Królewskich do Marcelina i z Ma 
celina do Willanowa, zgubiono

Dewizkę Złotą,
w ogniwa, grubą.

Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takową i 
powyższą nagrodą, do Dzierżawcy Kluba H 
żarskiego w Łazienkach. -9648—2-

Nagrody Rs. 30.
Dnia 28 b. m. siedząc na Werandzie prz 

Cukierni Wgo Semadeni, róg Nowego Świat 
i Alei Jeroz, lub w przejściu z tego miejss 
na Plac Śgo Aleksandra do domu Ńr 12,zgi 
biono Portoaonę nową z czerwonej skór 
z wyrżniętemi n» klamrze literami F. I 
w środku było pięć sztuk po 25 rubli, 12 sztu 
po pięć rubli i 2 ruble, razem 192 ruble, on 
4 Kartki wizytowe z nazwiskiem ad lit. F £ 
a także List potrzebny. Uprasza się Łaska 
wego Znalazcę o zwrócenie takowych Pieni 
dzy do Właściciela pomienionej Cukierni Wf 
B. Semadeai, za powyższą nagrodą.

- 9719 - 1-2

jest do wynajęcia zaraz na Krakowskie^ 
Przedmieściu. Nr 19. Wiadomość na miejsc 
w Magazynie Jubilerskim. — 9ć61—2-

składające się z 2 pokoi, kzehni, piwnicy i t. < 
stróż miejscowy wskaźe i bliższych udziel 
informacji. —9387—5—6

Zaraz odstępuje za nizką cenę kompletu; 
urządzony 

W przejeździe dorożką z ulicy Miolow 
przez ulicę Długą, Leszno, do rogu ulicy Ż 
laznej, zgubimy‘został Pugilares z Not, 
skami rozmaitych robót, bez pienię Izy. Upr; 
sra się Szanownego Znalazcę o odlanie ti 
kiwego pod Nr7, ulica Ogrodowa, wmieszk: 
niu Malarza tamże zamieszkałego, za nagn 
dą Re. 1. — 9773—1-

Dnia 24 b. m., zostawiono wieczorem w S;. 
skim ogrodzie, w głównej alei 

Chustkę czarną, 
Łaskawy znalazca odda takos-ą, za stosowi’ 
nagrodą pod Nr 12 nowy, ulica Złota, str< 
mieszkanie wskaże. 3—b>—9548—

W Poniedziałek 28 czerwca, o godzinie 10 
wieczór, jadąc dorożką Aleją Be wederską 
Nowym Światem, zgubiony został Farasi 
tok zwany półdeszezowy, jedwabny, koloi 
żółtawo szarawego, z takiegoż koloru Lasec: 
ką z Chwastem jedwabnym. Łaskawy Zni 
lazea raczy odnieść takowynaKrak.-Przedu 
Nr 79. do Sklepu Jubilerskiego, za nagród , 

-9773- 1—1

z kuchnią, piwnicą i drwalnią do wynajęci, 
od 1 Lipca r. b. przy ulicy Aleksandria N 
10/2781. -9707-2-2

Rs. £0.
Skradziono Łyżkę wazową srebrną z w. 

rytemi gotyekiemi literami ,,T.W.“ Kto tak 
wą zwró ń lub wskaże miejsce gdzie takon 
się znajduje, (trzyma powyższą nagród 
Wiadomość uprasza J. Wilder, Nalewki, 2 
Zarazem uprasza się wszystkich Jubilerów 
Handlarzy, aby wyż wymienioną Łyżkę n 
nabyli. —9766-1-

Dnia 29 Czerwca r. b, miedzy godziną : 
a 12 w południe, w przejeździe z Noweg 
Światu na Cmentarz Powązkowski, zgubioi 
został Eegarek złoty damski, kryty. Łasi: 
wy znalazca, raczy zwrócić takowy za p( 
wyższą nagrodą na ulicę Nowy-Świat Nr i 
nowy, do Tapicera Serafinowi zza.

-9799 -1—1

Na Nowym-Swieeie w domu pod Nr 58 je? 
do odstąpienia z powodu wyjazdu

^osbojcho ĘensypoH).


